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P R O T O K Ó Ł  NR XXXVIII/17 

XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Żninie,  

która odbyła się w dniu 1 grudnia  2017 roku  

w Auli Urzędu Miejskiego w Żninie  

przy ulicy 700-lecia 39  

 

 

Protokolant sesji:  

Łukasz Lisiecki – Główny Specjalista ds. obsługi Biura Rady Miejskiej 

 

AD PKT 1 – Otwarcie i stwierdzenie kworum 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - o godzinie 1000 otworzył XXXVIII sesję  

i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady powitał: 

1. Panie i Panów Radnych, 

2. Burmistrza Żnina Pana Roberta Luchowskiego ze współpracownikami, 

3. Sołtysów Gminy Żnin,  
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4. Przewodniczących Zarządu Rad Osiedli, 

5. Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy Żnin, 

6. Dyrektorów Szkół i Przedszkoli, 

7. Pozostałe osoby obecne na sali, 

8. Prasę lokalną, 

9. Radio Żnin.  

 

AD PKT 2 - Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - przedstawił porządek obrad XXXVIII sesji 

Rady Miejskiej w Żninie, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

AD PKT 3 - Przyjęcie protokołu z obrad  poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek  – Wysoka Rado XXXVII sesja odbyła się w dniu 

27 października  2017 r.  Protokół z tej sesji zawiera  35 stron i  26 załączników.  Z treścią 

protokołu zapoznałem się, wiernie odzwierciedla przebieg tej sesji, w związku z tym 

proponuję, aby Wysoka Rada protokół przyjęła. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XXXVII  sesji Rady Miejskiej w Żninie, proszę  podnieść rękę? 

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych  

Za było 20 radnych 

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół  z XXXVII  sesji Rady Miejskiej w Żninie. 

 

AD PKT 4 – Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie międzysesyjnym 

oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

 

Burmistrz Robert Luchowski - przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał czy są pytania. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – stwierdził, że na 

tej sali nie pamiętał, na której sesji radny sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pan 
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Ryszard Kierzek składał deklaracje dotyczącą lobbingu w sprawie ul. Browarowej. Była wtedy 

mowa o kalkulacji, kosztorysie czy czymś innym. Odniósł się do ważnej części sprawozdania 

Burmistrza dotyczącej dróg, chciał wiedzieć co w tej sprawie się obecnie dzieje. Czy Burmistrz 

kontaktował się z radnym? Czy on te kalkulacje, czy  wniosek otrzymał? Jakie działania 

zostały podjęte? Czy mógłby Burmistrz w tej chwili coś na ten temat powiedzieć, aby nie 

powtarzać tego pytania w interpelacjach? 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – podkreślił, że w sprawozdaniu Burmistrz 

poruszył sprawy ul. Browarowej, dlatego to pytanie należałoby zadać w punkcie zapytania, 

wolne głosy i informacje. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – odnosząc się do 

Przewodniczącego Rady wyjaśnił, że to pytanie zadał odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza, 

który mówił o spotkaniach w sprawie dróg. Powiedział, że jeżeli Burmistrz nie jest w tej chwili 

przygotowany do odpowiedzi, to oczywiście powtórzy to pytanie w interpelacjach w formie 

zapytania. 

Burmistrz Robert Luchowski – potwierdził, że faktycznie radny sejmiku województwa 

kujawsko-pomorskiego Ryszard Kierzek złożył daleko idącą deklarację. Padały tam nawet 

informacje odnośnie udziału w procentach na jaki gmina oraz samorząd wojewódzki mogliby 

liczyć. Potwierdził, że zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami została przygotowana 

dokumentacja, został przygotowany kosztorys. Ponieważ prace związane z przygotowaniem 

dokumentacji przeciągnęły się w czasie i też nie do końca z winy gminy. Oczywiście w 

ustawowym terminie nie było możliwości tego wniosku złożyć. Sytuacja dzisiaj wygląda w 

ten sposób, że mamy dwie sprawy. Pierwsza sprawa dotyczy ul. Browarowej, która jest 

kwestią otwartą. Cały czas pan Ryszard Kierzek deklaruje gotowość reprezentowania 

samorządu gminnego w rozmowach z zarządem województwa. Uważa, że dużą przesadą było 

stwierdzić w jednym z tygodników lokalnych, że nie skorzystaliśmy z szansy. Że już wszystko 

jest stracone i nic z tego nie będzie. Stwierdził, że media ocenią gminę po owocach. Natomiast 

temat jest otwarty. Prowadzone są również pewne rozmowy z dyrektorem właściwego 

departamentu, który tymi sprawami się zajmuje. Gdy gmina będzie gotowa, pani dyrektor 

jest gotowa na spotkanie. Oczywiście pojadą do Torunia, spotkają się z panią dyrektor i będą 

negocjować możliwości jeżeli chodzi o realizację tej inwestycji w roku 2018 przez władze 

województwa, bo tam musi być gwarancja środków  zabezpieczenia. Oczywiście też po 

stronie gminy leży pochylenie się nad tym wkładem. To dotyczy strony formalno-finansowej 

tego przedsięwzięcia. Zwrócił również uwagę na drugi aspekt tej sprawy. Mianowicie 

rozbudowę drogi 251, który mówiąc kolokwialnie dzieje się w powijakach. Przypuszczał, że 
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wszyscy obecni na sali mieli nadzieję na szybsze tempo realizacji tych robót. Jak postęp 

wygląda wszyscy widzą. ul. Dworcowa wciąż otwarta, więc z tych wszystkich zapowiadanych 

planów, poza tymi pracami, które trwają na odcinku od krzyżówki Aliantów w kierunku 1-

ego Stycznia, Żytnia, prace postępują jak postępują. Widać co prawda jakąś dynamikę, postęp, 

jednak cały czas jest to dalekie od naszych oczekiwań. Będzie problem, dlatego, że jeżeli każde 

wydłużenie się w czasie realizacji drogi 251 hamuje nam i przesuwa w czasie dwie 

strategiczne inwestycje, które muszą być zrealizowane i będą zrealizowane. Dotyczy to 

przebudowy ul. 700-lecia w Żninie oraz przebudowy ul. Browarowej. Myśli, że wszyscy są 

realistami i nikt na tej sali nie wyobraża sobie, żeby te trzy inwestycje, a przynajmniej dwie 

– takie jak rozbudowa drogi nr 251 i przebudowa ul. Browarowej - były realizowane w 

jednakowym czasie. Uważa, że kwestia przebudowy ul. Browarowej, jak wszyscy śledzący 

projekt budżetu zdążyli zauważyć, nie jest w budżecie uwzględniona, dlatego, że istnieje 

bardzo duże prawdopodobieństwo, że inwestycja ta w 2018 roku nie będzie realizowana. 

Wyjaśnił, że realizacja ul. Browarowej w 2018 roku była założona w sytuacji, w której prace 

na  drodze nr 251 zakończą się definitywnie, przynajmniej na odcinku, który jest obecnie 

wykonywany od krzyżówki do granicy gminy. O  ul. Dworcowej mówiono w czerwcu i miał 

nadzieję, że zakończą się jeszcze wcześniej. Gdyby one zakończyły się wiosną, to oczywiście 

jest zielone światło na realizację inwestycji związanych z ul. Browarową. Jednak obawia się, 

że te prace też się przeciągną. Jeżeli będzie taka sytuacja, że odcinek od krzyżówki do granicy 

gminy będzie realizowany jesienią, późną jesienią to trzeba się będzie  zastanowić w trakcie 

roku ile czasu będziemy potrzebowali na przebudowę ul. Browarowej. Podkreślił jeszcze raz, 

że jest to kwestia otwarta, jest nadzieja. Nie jest prawdą, że jak nie ma tego wniosku, to 

wszystko przepadło. Nic nie przepadło, cały czas jest dobra wola ze strony samorządu 

województwa. W gotowości jest cały czas radny samorządu województwa, aby nas wspierać. 

Zauważył jeszcze raz, że ta ulica musi być  przebudowana i ona po prostu będzie 

przebudowana – otwarta jest tylko kwestia kiedy. Stwierdził, że nie jest to zależne od gminy 

a głównie uzależnione jest od zakończenia lub przynajmniej fazy końcowej drogi 

wojewódzkiej nr 251. Cały czas jesteśmy w grze, jest zielone światło, są otwarci na rozmowy. 

Pani dyrektor Baczyńska jest osobą z doświadczeniem, bardzo otwartą na dialog, więc jak 

tylko pojawi się możliwość spotkają się w Toruniu i o tych kwestiach będą rozmawiać. 

Poinformował, że gdy tylko będzie miał szerszą wiedzę co do tej inwestycji to będzie na 

bieżąco o tym informował. 
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Radny Jerzy  Kowalski -  wrócił do tematu drogi Cerekwica- Sarbinowo. Zwrócił uwagę, że 

ta droga została wybudowana nowoczesną metodą stosowaną przy budowie dróg szybkiego 

ruchu i autostrad. Podziękował dyrektorowi Piechowiakowi za podjęcie takiej decyzji. 

Radny Idzi Mądry – pytał o kwestie zapewnień dotyczących ul. Browarowej, uważa że w 

niedługim czasie w sejmiku  pan Ryszard Kierzek, będzie procedował nad tą drogą. 

Przypomniał, że na spotkaniu była mowa o wspólnym działaniu w proporcjach 60:40, a w 

budżecie nie było planu przebudowy ul. Browarowej. W sytuacji, gdy sejmik będzie gotów, 

aby procedować , działać w tym kierunku, aby prace ruszyły, to nie wiedział skąd gmina 

będzie miała zapewnione pieniądze. Prosił o odpowiedz na to pytanie. 

Burmistrz Robert Luchowski – potwierdził, że to zadanie nie zostało umieszczone w 

projekcie  budżetu na 2018 roku. Przypomniał, że w sprawozdaniu już wyjaśnił kwestię 

zagrożenia tej inwestycji  w związku z przebudową drogi 251. Jeśli budowa drogi 251 nadal 

będzie wyglądała tak jak do tej pory to nie wyobraża sobie, aby była możliwość pozwolenia 

sobie na przebudowę ul. Browarowej. Nie będzie odpowiedzialności za to co może się dziać 

przy równoczesnej realizacji inwestycji ul. Browarowej i inwestycji drogi 251. Przypomniał, 

że również w tym czasie trwać będą prace na ul. Dworcowej. Zwrócił uwagę, że z drogi 

krajowej nr 5 i ul. Dworcowej idzie przez ul. Ogrodową i właśnie ul. Browarową ciężki 

transport. Jego zdaniem równoczesne wykonywanie tych inwestycji będzie niemożliwe. Z 

racji dużych skupisk mieszkańców przy ulicach Aliantów, Browarowej czy Kopernika, nie 

będzie brał na siebie dużego niezadowolenia społecznego z faktu zamknięcia ul. Browarowej. 

Stwierdził, że do 3 kwartału ta inwestycja nie ruszy i jeszcze raz wyjaśnił powody. Analizując 

gotowy projekt dotyczący przebudowy ul. Browarowej wydawać się może, że nie będzie tam 

komplikacji, ale ta przebudowa nie potrwa miesiąc i wystąpią duże utrudnienia w 

komunikacji, głównie na krótkim odcinku przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych. Mylą się 

ci którzy myślą, że przebudowa ul. Browarowej będzie polegała tylko na wyłożeniu dywanu 

asfaltowego, zrobieniu parkingów, wydłużeniu wjazdów i ciągu pieszo-rowerowego. Prace 

będą polegać na głębokim ingerowaniu w grunt. Przy optymistycznym wariancie, który 

zakładałby zakończenie prac nad drogą 251 jesienią to ul. Browarowa przypadła na 

październik, listopad przez co mamy powtórkę sytuacji z tego roku. Trzeba podjąć decyzję o 

kolejności przeprowadzanych inwestycji - czy zaczynamy od remontu ul. 700-lecia czy 

ul. Browarowej. Stwierdził, że gdy pojawi się dyskusja na poziomie samorządu 

wojewódzkiego na temat ul. Browarowej to zaprosi radnego na wspólne spotkanie w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego, aby ustalić najlepszy do realizacji 

termin rozpoczęcia inwestycji i to w jak najkrótszym czasie. Podkreślił, że problem jest 
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złożony jednak cały czas nad tym pracuje. Podziękował radnemu Mądremu za deklarację 

współpracy. Nie widział powodu umieszczania inwestycji do projektu budżetu, skoro nie ma 

pewności, że zostanie ona rozpoczęta w 2018 roku. Zapewnił, że przebudowa ul. Browarowej 

na pewno będzie miała miejsce. Podkreślił również, że rozbudowa drogi 251 jest dla gminy 

Żnin złotym interesem. Tylko jest uciążliwa dla ludzi, którzy mieszkają na tym placu budowy. 

Nie są dla nich pocieszające zapewnienia, że najpierw będzie źle, potem bardzo źle, a na końcu 

wszyscy będą zadowoleni. Ludzie po prostu toną w błocie dzisiaj już może nie , ale wczoraj i 

przedwczoraj. Dodatkowo przy realizacji tak dużej inwestycji w połączeniu z drogą S5 to jest 

przepływ tonażu, dowóz materiałów budowlanych, niebezpieczeństwo w ruchu. Więc skala 

tych zagrożeń jest tak duża, że fundowanie sobie jeszcze w trakcie centrum budowy S5 a 

końcówki 251 łączenie, skumulowanie z jeszcze innymi pracami to będzie szaleństwo. 

Pamięta o ul. Browarowej  i zadeklarował, że zrobią wszystko co w ich mocy, aby tę 

inwestycję jak najszybciej uruchomić, podobnie jak z ul. 700-lecia.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – stwierdził, że 

Burmistrz do końca nie zrozumiał jego pytania. Zrozumiał wypowiedz radnego sejmiku 

wojewódzkiego pana Kierzka na tej sali- „dajcie mi kosztorys, kalkulacje a ja będę lobbował 

ten temat”. We wcześniejszym pytaniu chodziło mu o to, czy w tym czasie dostał ten 

kosztorys, kalkulację. Po drugie spodziewał się, że już są podjęte jakieś działania w tej sprawie. 

Nie wie, co o tym myśli radny Idzi Mądry, ale spodziewał się również, że zarezerwujemy jakąś 

kwotę w budżecie, ponieważ to pozwoli powiedzieć tam, że gmina tą kwotę ma 

zarezerwowaną. Nie wyobraża sobie tego, że jako właściciele czekamy za pierwszym ruchem 

w zapisie budżetowym sejmiku – najpierw my wam damy, a potem z łaski dopiszcie. 

Przedstawił gorącą prośbę, aby wszyscy zrozumieli, jeżeli radny coś deklaruje, obojętnie co – 

zna pana Ryszarda Kierzka osobiście, i Burmistrz to potwierdził, że on będzie działał na 

„maksa”. Powtórzył pytanie czy on dostał coś takiego, żeby daj Boże, żeby załatwił. Odniósł 

się do słów Burmistrza dotyczących zagrożeń. Przypomniał, że mieszka w Sarbinowie, gdzie 

jest wykonywana droga 251 i potwierdził, ze sytuacja jest tragiczna. Ale jest nadzieja, że jutro 

będzie lepiej. Browarową jeździ co najmniej 2x dziennie i jego zdaniem najbardziej 

sprzyjającym okresem na wejście w to dofinansowanie sejmik jako płatnik przebudowy drogi 

251 od 1 stycznia. Na dzień dzisiejszy „łódki” dowożące materiały na drogę 251 i na S5 

przejeżdżają przez właśnie Browarową i to na pewno potwierdzi radny z tego okręgu. W 

momencie kiedy sejmik byłby współpłatnikiem tego przedsięwzięcia to wierzy, że byłyby 

większe szanse opanowania tego chaosu, który ma w Sarbinowie niż sami. Podsumowując 

miał prośbę, że jeżeli coś nie zostało dostarczone to, aby dostarczyć i czekać. Poza 
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zaangażowaniem Burmistrza, całego zespołu te rozmowy z panią dyrektor, żeby również 

czekać za odpowiedzą z tej strony.      

Radny Idzi Mądry – w pełni podzielał obawy Burmistrza, uważał to za logiczne i zrozumiałe. 

Jednak zauważył, że spotkanie z Ryszardem Kierzkiem i sprawa remontu tej drogi to nasza 

inicjatywa. Jeżeli w sejmiku będą teraz procedowali nad budżetem, to też oczekują ze strony 

gminy – skoro to była nasza inicjatywa – aby chociaż w jakiejś części były zapewnione 

pieniądze na ten cel. Nie chciał mówić o kwotach, bo nawet nie sposób o tym mówić, ale ta 

inicjatywa będzie skutkiem tego czy w jakimś stopniu te pieniądze mamy. Jego zdaniem, jeżeli 

w roku 2018 ta droga nie zostanie zrobiona z przyczyn wymienionych przez Burmistrza to 

zawsze te środki można zdjąć i przekazać je na coś innego.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zauważył, że ten temat jest również do 

dyskusji nad budżetem na 2018 rok. 

Burmistrz Robert Luchowski – potwierdził, że gdy się ma w ręku projekt i kosztorys to ma 

się narzędzia. A gdy się tego nie ma to są tylko chęci. Zwrócił uwagę na wypowiedz radnego 

sejmiku województwa Ryszarda Kierzka „szkoda, że nie dostałem tego materiału, ale nadal 

będę lobbował na rzecz budowy tej drogi”. Przygotowanie dokumentacji i kosztorysu to nie 

jest tak, że siadamy i liczymy, to trzeba zlecić, profesjonalnie przygotować. Przypomniał, ile 

razy w obecnej kadencji były uwagi co do jakości przygotowywanych dokumentów. Nie 

chciałby spotkać się z sytuacją, w której na poziomie samorządu województwa, po 

przekazanym na szybko dokumencie wytykano by gminie błędy.  Wcale nie projektantowi, 

bo nikogo nie interesuje, kto dostał zlecenie, czyja oferta była nie tylko atrakcyjna finansowo 

ale i najbardziej merytorycznie przekonywująca. Tylko to gmina bierze odpowiedzialność  za 

jakość przygotowanych zewnętrznie dokumentów. Jeszcze raz podkreślił, że kiedy był czas 

przekazania dokumentów formalnie, nie daliśmy rady przygotować tej dokumentacji. Ale to 

wcale nie oznacza, co zostało przedstawione w formie czarnowidztwa w jednym z lokalnych 

tygodników, że wszystko zostało stracone. Podkreślił, że sam radny województwa będzie w 

kwestii tej drogi rozmawiał. Zauważył, że to nie jest tak, że gmina będzie prosić kogoś o 

cokolwiek. To gmina jest najbardziej zainteresowana, sejmik województwa kujawsko-

pomorskiego wyciąga rękę z gotowością wspierania finansowego tego przedsięwzięcia. Ale 

to od naszej mobilności zależy jak szybko gmina będzie gotowa przystąpić do tych rozmów. 

Zwrócił uwagę, że tak w samorządzie gminnym, tak w sejmiku województwa przygotowuje 

się projekt budżetu. Wyjaśnił dlaczego mowa jest o projekcie budżetu. Mianowicie po 

przyjęciu wersji budżetu na tzw. sesji budżetowej sejmiku województwa kujawsko-

pomorskiego ten dokument ulega ciągłej ewaluacji i ustawicznym zmianom. Prosił, aby 
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zapoznać się z pracą sejmiku województwa kujawsko-pomorskiego w 2017 roku i zobaczyć 

ile razy budżet przyjęty na sesji tzw. budżetowej był nowelizowany i zmieniany w ciągu roku, 

ile zadań zostało do tego budżetu wpisanych w trakcie roku kalendarzowego. W związku z 

tym sytuacja nie jest stracona i temat zamknięty, wręcz przeciwnie. Pracownicy Marszałka, 

szefowa departamentu merytorycznego jest osobą otwartą do rozmów i gotową do dyskusji, 

że wszystko przed nami. Można dzisiaj debatować nad tymi inwestycjami, jednak zwrócił 

uwagę, że nie jest to sesja budżetowa i nie procedujemy nad projektem budżetu.  

Odniósł się do tego co powiedział na komisjach, czyli po złożeniu projektu budżetu otwiera 

się pole do dyskusji na temat jego kształtu. Jeżeli wolą Rady będzie umieszczenie tego zadania 

w budżecie na 2018 rok, to będzie się nad tym pochylać.  Podkreślił, że Burmistrz jest władzą 

wykonawczą a nie władzą stanowiącą.  Wyjaśnił, że jego zadaniem jest udział w spotkaniach, 

negocjacjach i rozmowach w ogólny zarysie tematu. Jeśli jest wola sprecyzowania pewnych 

rzeczy, to jest obecny dyrektor Paweł Piechowiak, szef wydziału Infrastruktury, Gospodarki 

Przestrzennej i Inwestycji, osoba która po sesji na której był obecny radny Ryszard Kierzek 

od razu zabrał się do pracy. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał czy jest konieczność sprecyzowania 

wypowiedzi Burmistrza przez dyrektora Piechowiaka. 

Burmistrz Robert Luchowski – chciał sprostować mylne wrażenie, które radni mogli 

odnieść, że gmina nie ma nic przygotowanego. Oczywiście nie jest tak, że radni na sesji sobie 

gadają my robimy inaczej. Podkreślił, że jest kosztorys na realizację tego zadania, tylko w 

terminie kiedy trzeba było te dokumenty złożyć nie byliśmy w stanie w tym czasie tych 

dokumentów złożyć. Przypominał, że przed powstaniem projektu dotyczącego ul. 

Browarowej tak jak to jest w zwyczaju trwały też uzgodnienia z mieszkańcami, w związku z 

tym ten okres się wydłużył. Poprosił o udzielenie głosu dyrektorowi Piechowiakowi. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – chciał tylko się 

dowiedzieć czy po deklaracji pana radnego sejmiku dostał on kosztorys. Jeśli nie to w jakim 

czasie go dostanie? Apelował ponownie, gdy z różnych powodów radny jeszcze go nie 

otrzymał, to żeby stało się to jak najszybciej. Odniósł się też do wypowiedzi Burmistrza 

dotyczącej planu budżetu sejmiku, faktycznie budżet się w ciągu roku zmienia, ale musi być 

kwota już zarezerwowana. Zgodził się Burmistrz, że przy omawianiu projektu budżetu będą 

rozmowy. Zauważył, że inaczej się patrzy na projekt budżetu jest jakaś szansa na pieniądze 

na tą inwestycję, a inaczej gdy nie nic. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Żninie Elżbieta Gogola – poparła prośbę 

radnego Kowalewskiego o niezwłoczne dostarczenie istniejącego kosztorysu do radnego 

Ryszarda Kierzka. 

Dyrektor Wydziału Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Paweł  

Piechowiak – podkreślił, że artykuł prasowy, który się ukazał w tygodniku lokalnym 

„Pałuki” nie odzwierciedla stanu faktycznego. Po pierwsze nie ma żadnego zagrożenia w 

zakresie współfinansowania. Wyjaśnił, że wniosek składa się gdy dany  dysponent, 

konkretnie zarząd województwa wpisuje do projektu zadania własne realizacyjne 

przedsięwzięcia inwestycyjne a nie te które podlegają dofinansowaniu. To pierwsza sprawa, 

aby odciąć kwestię wniosków do budżetu. Zauważył, że sprawa cały czas jest otwarta, można 

formalnie złożyć wniosek i będzie jedna odpowiedź „zarząd nie widzi możliwości 

dofinansowania” z punktu formalnego. Odniósł się do deklaracji radnego sejmiku podczas 

inauguracji rozpoczęcia budowy hali sportowej sprawa cały czas jest otwarta i gmina jest w 

ciągłym kontakcie, co Burmistrz wielokrotnie podkreślał. Jest potrzeba spotkania i 

przedstawienia projektu. Wyjaśnił jeszcze, że projekt został zakończony. Podobnie jest ze 

współpracą z Powiatem  Żnińskim, też są proponowane przedsięwzięcia. Starosta wyraźnie 

wskazuje na te zadania, w których zakończone są prace projektowe, następnie 

opracowywany jest kosztorys i w trakcie roku budżetowego następują wspólne rozważenia. 

Podkreślił, że tak samo sytuacja wygląda w województwie. Współpraca z województwem jest 

doskonała. Przypomniał, że współfinansowanie wynosi 1 056 000 zł. W ubiegłym tygodniu 

zostały dokumenty uzgodnione, dotyczące organizacji ruchu. Pojawiły się do tego uwagi - 

dotyczyły ul Browarowej, nie tylko części jezdni, ale i ciągu pieszo-rowerowego, a w chwili 

obecnej ten etap jest zamknięty. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – sprecyzował, że w chwili obecnej jest 

wszystko dopięte. 

Dyrektor wydziału Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Paweł  

Piechowiak – pokreślił, że problem nie wynika z nieprzedłożonego kosztorysu. 

Radny Jerzy Krynicki Ґ złożył zapytanie do zarządzenia zmieniającego zarządzenie z dnia 

9 maja 2017 r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek za korzystanie z sal, obiektów 

i innych pomieszczeń w jednostkach organizacyjnych Gminy Żnin. 

Skierował zapytanie odnośnie uzasadnienia, w którym widnieje zapis, że gmina Żnin 

przystąpiła do narodowego projektu rozwoju sportu w dyscyplinach olimpijskich. Pytał 

w Urzędzie, na posiedzeniach Komisji Rady, w internecie i nie znalazł żadnej informacji na 

temat programu rozwoju sportu w dyscyplinach olimpijskich. Wobec tego zapytał kiedy 
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gmina przystąpiła do takiego programu, czy jest na to jakiś dokument bądź zarządzenie? Kto 

był o tym informowany, ponieważ na razie nikt o tym nie wie.  

Burmistrz Robert Luchowski – prośba, aby dokładnie sprecyzować pytanie i przesłać 

do mnie, wówczas się do tego ustosunkuję.  

Radny Jerzy Krynicki Ґ ja mam konkretne pytanie kiedy gmina Żnin przystąpiła do tego 

programu i czy jest na to jakiś dokument? 

Burmistrz Robert Luchowski – mogę chyba prosić Pana radnego o przekazanie zapytań 

w formie pisemnej? 

Radny Jerzy Krynicki – to będzie trwało w czasie. 

Burmistrz Robert Luchowski – mogę poprosić teraz pracownika merytorycznego Pana 

Szymona Mrówczyńskiego, który mam nadzieję, że udzieli Panu wyczerpującej odpowiedzi, 

jednak wydłuży to czas trwania sesji. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - z uwagi na to, że odpowiedź wymaga 

zaangażowania pracowników zaproponował, aby odpowiedź została udzielona na koniec 

sesji.    

Radny Jerzy Krynicki – odnośnie ww. zarządzenia poruszył kwestię zapisu § 2 pkt 3, który 

mówi o tym, że  zwolnione z opłat mogą być stowarzyszenia, kluby, które realizują narodowe 

programy lub projekty rozwoju sportu współfinansowane ze środków Ministerstwa Sportu. 

Dodał, że te programy z reguły są bardzo dobrze współfinansowane. Są środki na trenerów, 

często też są środki na  sprzęt, na inne rzeczy. Dlaczego akurat w tym punkcie nie ma też 

dofinansowania dla stowarzyszeń, klubów, fundacji, które pozyskują środki z programów 

wojewódzkich, powiatowych, a przede wszystkim też gminnych, bo przecież     nasze gminne 

programy, które są, to są też programy na rzecz rozwoju sportu.   

Ponadto dodał, że w pkt 4 jest zapis, iż wynajęcie sali na potrzeby wydarzeń organizowanych 

z miastami partnerskimi może być również przez dyrektora zwolnione z opłat. Zapytał czy 

jeśli stowarzyszenie będzie chciało zrobić zimowisko, nasze gminne to będzie musiało płacić 

według stawek jakie są zawarte w tym zarządzeniu? Są te stawki bardzo wysokie – 30 zł 

i jeżeli stowarzyszenie będzie chciało zrobić zimowisko 5 dniowe dla 30 dzieci to wówczas 

będzie potrzebna kwota ponad 10 tys. zł na zimowisko. Mama pytanie czy nasze dzieci nie 

mogą być tak traktowane jak w przypadku wydarzeń organizowanych w ramach współpracy 

z miastami partnerskimi?  

Burmistrz Robert Luchowski – po pierwsze nie uważam, aby stawki za wynajem były za 

wysokie. Poza Panem radnym nikt z przedstawicieli stowarzyszeń sportowych, organizacji 

nie zgłaszał zastrzeżeń w tym zakresie. Temat był bardzo szeroko konsultowany z komisją 
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merytoryczną Rady Miejskiej w Żninie, której przewodniczy Przewodniczący Pan Sławomir 

Kujawa. Oczywiście jest tam zapis, że dyrektor może zwolnić z opłat, jednak zwalniając z tych 

opłat pomniejsza dochody placówki, co myślę, że nie każdemu dyrektorowi jest na rękę. 

Dlatego też nie ma tego sztywnego zapisu, że dyrektor musi zwolnić z opłat. Jeżeli Pan radny  

się z takim zapisem nie identyfikuje, to proszę się spotkać z którymś z dyrektorów szkoły 

i przedstawić swoje argumenty. Być może spotkają się one ze zrozumieniem i wówczas 

dyrektor podejmie decyzję o zwolnieniu z opłat bądź  ustali jakąś mniejszą stawkę.  

Przypomniał, że dochody z takich wynajmów przeznaczane są na remonty bądź zakup 

pomocy naukowych dla placówek.  

Radny Jerzy Krynicki – zgadzam się, że każdy dyrektor powinien dbać o finanse swojej 

placówki i nie jestem za tym, aby dyrektor wynajmował sale za darmo. Ponosi bowiem koszty, 

ale nie może być też tak, że są to kwoty trzy razy większe  niż w ośrodkach wypoczynkowych. 

Nie zgadzam się z Panem Burmistrzem, że sprawa była szeroko omawiana na posiedzeniu 

komisji merytorycznej, tej dyskusji w ogóle nie było. Na ostatnim posiedzeniu komisji 

zadałem pytania, przedstawiłem moje uwagi do tego zarządzenia. Bardzo bym chciał, aby te 

sprawy były właśnie omówione na posiedzeniu komisji. Jako radny jestem niezadowolony 

z tego zarządzenia. Nie mogę się zgodzić z tym, że stowarzyszenie dostało podwyżkę za 

wynajem obiektów sportowych o 900% w stosunku do tego co było 2 lata temu. Jest to 

w pewnym sensie taka kara, im stowarzyszenie bardziej aktywne tym  jest karane większymi 

opłatami za wynajem obiektów, które są naszą wspólną własnością.   

Burmistrz Robert Luchowski – absolutnie nie zgadzam się z ostatnim zdaniem Pana 

radnego, że im lepsze wyniki, bardziej aktywne stowarzyszenie tym jest ono w jakiś sposób 

karane.    

Radny Jerzy Krynicki – nie powiedziałem, że im lepsze wyniki, mówiłem, że im bardziej 

jest aktywne. Aktywność jest to po prostu organizowanie życia w gminie na które gmina 

często środków nie ma lub robi je za znacznie wyższe  środki niż robi to stowarzyszenie, gdyż 

w stowarzyszeniu zawsze jest bardzo dużo godzin wolontariackich. 

Burmistrz Robert Luchowski – również nie podzielam opinii radnego wygłoszonej 
w ostatnim zdaniu. 
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AD PKT 5  - Interpelacje radnych 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek  - poprosił o składanie interpelacji. 

Radny Kazimierz Jańczak - odniósł się do tematu ul. Browarowej w Żninie, który już 

wielokrotnie poruszał. Przypomniał, że radny sejmiku Pan Ryszard Kierzek, gdy gmina 

oddawała teren pod budowę sali gimnastycznej stwierdził wówczas, że potrzebuje tylko 

kosztorysu tej drogi. Zasygnalizował także problem wzmożonego ruchu samochodów 

ciężarowych na ul. Browarowej. Wyraził ubolewanie, że nie zaplanowano inaczej dojazdu. 

Przypomniał, że w związku z tym  na poprzedniej sesji w interpelacjach prosił o zaplanowanie  

spotkania z Dyrekcją Dróg Wojewódzkich w sprawie tempa budowy drogi nr 251. Chciałby 

wiedzieć na jakim etapie są prace dotyczące przygotowania tego spotkania. Przypomniał, że 

wniosek ten był skierowany do Pana Przewodniczącego Rady.  

Ponadto zgłosił  2 interpelacje związane z bezpieczeństwem na ul. Szpitalnej. Zaznaczył, że co 

chwilę coś się tam dzieje, zdaje sobie sprawę, że odcinek jest bardzo trudny. Zwrócił uwagę, 

że rozpoczęto prace rozbiórkowe przy ul. Szpitalnej 12. Nie wie czy to było 10 czy 12 lat temu.  

Jest tam prawostronny chodnik, gdzie mieszkańcy kierują się do szpitala i budynek ten 

zagraża bezpieczeństwu. Lada moment na skutek dużych opadów jak również mogących 

wystąpić przymrozków ten budynek może sam ulec zniszczeniu.  

Druga sprawa przy okazji prac związanych z drogą nr 251 zawnioskował, aby razem z 

Dyrekcją Dróg Wojewódzkich przedyskutować przejście dla pieszych naprzeciwko 

Biedronki. Ta lokalizacja zagraża bezpieczeństwu pieszych jak i kierowców. Przedstawił 

problemy kierowców jak i pieszych na tym odcinku drogi. Prosił o przesunięcie przynajmniej 

o 10 m wspomnianego przejścia.  

Poruszył również kwestię sygnalizacji świetlnej na ul. Mickiewicza, gdzie duża ilość 

samochodów przejeżdża na czerwonym świetle i to jest przyczyną dużego zatoru, jeśli chodzi 

o  wyjazd od ul. Kościuszki, skręt w ul. Aliantów od ul. Mickiewicza i ul. Szpitalnej. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek  - odniósł się do wypowiedzi radnego Jańczaka. 

Poinformował, że kwestie budynku przy ul. Szpitalnej 12 poruszył już w ubiegłym roku. Teren 

ten został tyko odgrodzony taśmą ostrzegawczą i rozebrano dach. Nie wie na jakim etapie jest 

procedowanie z właścicielem o spowodowanie skutecznego zabezpieczenia tego budynku. 

Radny Piotr Horka – zwrócił uwagę na nierozwiązany problem oświetlenia przejść dla 

pieszych. W dzień nie ma takiego problemu, oznakowania pionowe są widoczne. Jednakże w 

nocy jest zbyt  mało intensywne oświetlenie. Dlatego też w nocy nie porusza się samochodem. 

Prosi o przyjrzenie się sprawie i o naprawienie niedociągnięć.  
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Druga kwestia dotyczyła firmy PGNiG, która w południowo-wschodniej części miasta 

przystąpiła do montażu kolektora gazowego, prace trwają już od 2-3 tygodni. W tej chwili 

znajdują się na ul. Nowotki,  ul. Świerkowej. Prosił o to, aby od czasu do czasu na terenie prac 

pojawił się urzędnik, kontroler i zwrócił uwagę, na prace tej firmy. Są tam również porobione 

przez gminę wjazdy do posesji- gminne wjazdy, a firma w nie ingeruje. Prosił o zwrócenie 

uwagi na solidne wykonanie, aby uniknąć niezadowolenia ze strony mieszkańców. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Piotr 

Tomaszewski – wnioskował o pilny cząstkowy remont ul. Szkolnej, w związku z 

wypadającymi kostkami brukowymi jeszcze przed wprowadzeniem zmiany organizacji ruchu 

i wprowadzeniem tam ruchu dwukierunkowego. Poinformował, że rozmawiał o tej sprawie z 

Burmistrzem i jeszcze raz prosi o pilną interwencję. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – zwrócił uwagę, że 

pomimo rozmów z Burmistrzem, Dyrektorem Piechowiakiem oraz Dyrektorem Świtałą na 

temat bezpieczeństwa dzieci z Sarbinowa dojeżdżających do szkół został zobowiązany do 

złożenia tej interpelacji i prosił o interwencję, szybszą niż statutowa odpowiedź na 

interpelację. Podkreślił, że na obecny dzień poza błotem, w którym poruszają się dzieci, nie 

ma przystanku dla wysiadających, a dla wsiadających wczoraj autobus się zatrzymał, ale 

przedwczoraj nie mógł. Podkreślił, że pan Burmistrz zna sytuację i wnosił o szybką 

interwencję. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sławomir Kujawa – przypomniał, 

że w czerwcu złożył interpelację dotyczącą zasypania dziur przy ul. Kopernika za sklepem 

„Słoneczko”. Otrzymał odpowiedź w określonym terminie, że ta sprawa zostanie załatwiona, 

ale do dnia dzisiejszego nic się nie dzieje. Prosił o odpowiedź. Druga sprawa dotyczyła ul. 

1000-lecia, gdzie samochody z ul. Browarowej w kierunku ul. Mickiewicza poruszają się coraz 

szybciej, przez co robi się  niebezpiecznie. Prosił o zamontowanie progu zwalniającego. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – poruszył temat ul. Żeglarskiej, gdzie  

mieszkańcy od 2-3 lat są zalewani. Chodzi o odwodnienie tego terenu. Prosił Burmistrza o 

określenie kiedy zostanie to wykonane. Zdaje sobie sprawę, że Burmistrz ma plany względem 

rozbudowy tej ulicy, jednak mieszkańcom w pierwszej kolejności chodzi o wykonanie 

odwodnienia. Podkreślił, że każde opady deszczu powoduje problem zalewania. 

Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki – wrócił do 

interpelacji radnego Zielińskiego dotyczącej przywrócenia  punktu energetycznego w Żninie. 

Poinformował o sytuacji z przed 3 tygodni, gdzie na osiedlu za torami były braki w dopływie 

prądu na niektórych ulicach. Trudności z nawiązaniem kontaktu z Energetyką Mogilno były 
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horrendalne. Wszyscy dzwonili, urząd też interweniował, ale decyzje i działania Energetyki 

Mogilno były dość wydłużone. Awaria została naprawiona, jednakże po 2-3 godzinach 

nastąpił powrót tej samej awarii. Awaria w okresie świątecznym, sobota, niedziela na 

działanie czeka się do okresu dnia pracy i dopiero  następuje naprawa. Nie wiedział czy były 

już prowadzone rozmowy na ten temat? Jeżeli tak, to jak zaawansowane są prace w tej 

sprawie? Czy są podjęte jakieś działania?  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - odniósł się do wypowiedzi radnego 

Wysockiego. Poinformował, że była poruszana kwestia powrotu punktu obsługi klienta, 

jednak z jego wiedzy wynika, że zespół zajmujący się usuwaniem awarii w Żninie jest. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Leszek Kowalski – zgłosił kwestię 

wykonania wiaty na przystanku PKS na ul. Pałuckiej, gdzie młodzież oczekuje na autobusy 

do szkół. Czy koszty z  nią związane są po stronie gminy czy może PKS-u? Prosił o możliwość 

rozważenia ustawienia wiaty lub wiatrochronu.  

Po drugie, wzdłuż Dużego Jeziora na trasie spacerowej są jeszcze drzewa, które opierają się 

konarami o inne drzewa. Nie wiadomo w jakim są stanie, mogą stwarzać niebezpieczeństwo. 

Czy są jeszcze kontynuowane akcje związane z usuwaniem skutków  po nawałnicach? Można 

by sprawdzić i te najniebezpieczniejsze drzewa przyciąć. Dotyczy to również terenu 

spacerowego tzw. Wilczkowskiej Góry. Tam są zawały, że  nie ma przejścia. Z kolei za  

strumykiem, który „wpada” do Dużego Jeziora jest dzikie wysypisko śmieci. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Marek Zieliński -  wyjaśnił, że 

w sprawie przywrócenia punktu obsługi klienta było wystosowane pismo do spółki Enea, 

która nie jest z tego zadowolona. Sprawę skierował do posłów. Nie chciał nic obiecywać 

ponieważ rozmowy ze spółką Enea są trudne, ale prawdopodobnie wszystko jest na dobrej 

drodze. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Starczewski – poruszył temat 

ul  Kopernika, mianowicie od strony południowej bloku Kopernika 4 jest ubytek w płycie 

zakrywającej studzienkę, co stanowi niebezpieczeństwo dla dzieci uczęszczających tamtędy 

do przedszkola i szkoły. Druga sprawa bardziej niebezpieczna dla mieszkańców to ul. 

Kościuszki. Idąc chodnikiem po prawej stronie z ul. Kościuszki do ul. Śniadeckich jest tam 

bardzo tragicznie. Są tam 4 studzienki. Ubytek na środku jest około 20 cm, gdy śnieg to 

przykryje to może dojść do wielkiej tragedii. Wobec tego poprosił o podjęcie interwencji w 

tej sprawie.  

Radna Maria Błońska – poinformowała, że zgłosiła się do niej mieszkanka Łodzi, pani Ewa 

Cieślak w sprawie zagospodarowania gruntu na ul. Klemensa Janickiego 18c oraz spotkania 
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z Burmistrzem  i możliwości zawieszenia postępowania egzekucyjnego. Wyjaśniła, że w 2015 

roku po nieudanych próbach sprzedaży obiektu przy ul. Kl. Janickiego, zapoczątkowane 

zostały starania o zmianę zagospodarowania przestrzennego tego terenu na mieszkalno-

usługowy. Po uzgodnieniach z Burmistrzem, że w momencie zapoczątkowania zabudowy 

terenu zostanie spłacony dług z tytułu podatku. Wniosek taki trafił też do Rady Miejskiej wraz 

z wizualizacją. We wrześniu 2016 roku Rada Miejska podjęła decyzję o zagospodarowaniu 

przestrzennym. Sprawa została także przekazana do dalszego opracowania nowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Na początku 2017 roku pani Cieślak trzykrotnie 

wnioskowała o odroczenie płatności podatku w związku z przewlekaniem się formalności. 

Burmistrz odmówił odroczenia płatności podatków w związku z przewlekaniem się 

formalności. Pan Burmistrz odmówił odroczenia podatku. W kwietniu 2017 roku pani Cieślak 

umówiona była z Burmistrzem, przyjechała aż z Łodzi, ale okazało się, że Burmistrz w ten 

akurat wtorek nie mógł nikogo przyjąć. Pani Cieślak prosiła, aby na przyszłość powiadamiać 

wcześniej, że Burmistrz nie będzie przyjmował. Cel rozwiązania tej sytuacji ze strony  Pani 

Cieślak jest taki, że znalazła inwestora, który jest chętny do uregulowania długu. Na 20 

grudnia pani Cieślak i firma Bebesum Catalunya  umówiła się na spotkanie z Burmistrzem, 

celem załatwienia sprawy zaległych podatków i omówienia planów zagospodarowania 

terenu. Na spotkaniu ma być również obecny przedstawiciel firmy Bebesum Catalunya, 

przedstawiciel inwestora, architekt i prawnik. Pani Cieślak prosi również bardzo o udział w 

tym spotkaniu przedstawicieli Rady Miejskiej w Żninie. Panie Burmistrzu gmina Żnin na 

koniec kwartału miała ponad 8 mln zł zadłużenia z tytułu zaległości podatku od 

nieruchomości. Warto byłoby rozmawiać z tymi ludźmi i zawiesić postępowanie egzekucyjne 

do momentu tego spotkania, o co prosi Pani Cieślak. 

Radny Jerzy Krynicki -  poinformował, że wichura, która miała miejsce w miesiącu sierpniu 

dokonała wielu zniszczeń w naszej gminie. Zrobiłem zestawienie, które przesłałem Panu 

Burmistrzowi. Pewne rzeczy zostały już wykonane, są jednak takie newralgiczne rzeczy, jak 

choćby chodnik przy ul. Żytniej 3, gdzie przewracający się konar z korzeniami wyrwał 

polbruk.  Zwracałem się do wydziału IGPI oraz Pana Burmistrza z pismem, aby to usunąć jak 

najszybciej. Nie jest to jakaś wielka rzecz, bo jedynie 1m² do naprawy. Nie wymaga zatem 

wielkich kosztów i wielkich nakładów czasu. Zbliża się okres zimowy, pojawić się mogą 

opady śniegu i wówczas będzie bardzo niebezpiecznie i może dojść do tragedii.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – poinformował, że 

sprawę zgłoszoną przez radną Marię Błońską przedstawił na posiedzeniu Komisji Budżetu 

i Gospodarki. Ten temat jest bardzo złożony ze względu na zmiany w miejscowym planie 
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zagospodarowania przestrzennego. Komisja Budżetu i Gospodarki wnioskowała wówczas 

o wyjaśnienie złożoności tej sprawy i podjęcie jak najszybszych działań. Oczywiście jesteśmy 

zainteresowani tym, aby zaległości jak najszybciej wpływały do gminy.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – w związku z budową drogi S-5 tuż przy 

wyjeździe ze Żnina w kierunku Cerekwicy jak wiemy jest zrobiona droga dojazdowa. Co 

prawda jest tam ograniczenie prędkości do 30 km/h, jednak po zmroku przy tych wszystkich 

zakrętach, które tam są, przejazd jest niesamowicie trudny i niebezpieczny. Czy nie można by 

zwrócić się do wykonawcy o lepsze oznakowanie tego odcinka? 

Więcej interpelacji nie zgłoszono. 

 

AD PKT 6 - Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 

jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2018 rok. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poprosił Burmistrza o uzasadnienie. 

Burmistrz Robert Luchowski – złożył wniosek o zarządzenie 2 godz. przerwy w obradach 

sesji.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  wobec wniosku Burmistrza zarządził 2 godz. 

przerwę w obradach sesji. 

 

Po przerwie –  

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  wznowił obrady po przerwie.  Następnie 

poinformował, że przed sesją o zabranie głosu w tym punkcie poprosił Pan Fabian Heinich. 

Wobec tego udzielił głosu Panu Heinichowi. 

Pan Fabian Heinich – powiedział, że tak jak co roku tak i teraz ma możliwość zabrania głosu 

w sprawie wymiaru ceny kwintala żyta do podatku rolnego. Zgodnie z obowiązującą 

procedurą uchwalania tego podatku Pan Burmistrz wystąpił do Kujawsko – Pomorskiej Izby 

Rolniczej o wyrażenie opinii na temat proponowanej przez niego stawki tj. w tym przypadku 

52 zł.  Wspólnie z Panem Chromińskim jako delegaci Powiatowi KP Izby Rolniczej uznaliśmy, 

iż ta stawka jest za wysoka. W dniu 22 listopada br. odbyło się u Pana Burmistrza spotkanie 

z udziałem Kółek Rolniczych, Spółdzielni „Farmer” jak również z udziałem Przewodniczącej 

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, Przewodniczącego komisji Budżetu i 

Gospodarki oraz Przewodniczących Klubów w Radzie Miejskiej w Żninie.  Po dość długiej, 

merytorycznej dyskusji uznaliśmy, że się przychylamy do stawki tegorocznej tj. 51 zł za 
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kwintal żyta.  W uzasadnieniu tej stawki podał, iż składa się na to m.in. nawałnica, jaka 

przeszła przez nasze tereny w dniu 11 sierpnia 2017 r.  Wyrządziła ona bardzo duże straty nie 

tylko w uprawach, ale również w budynkach gospodarskich. Dodał również, że uczestniczył 

w pracach komisji, która szacowała te straty. Straty w uprawach rolnych spowodowane 

nawałnicą wynoszą 16 690 540, 35 zł, z kolei straty w budynkach i budowlach wynoszą 

8 595 212,00 zł, co w sumie daje kwotę 25 285 752,30 zł. Na podstawie tych wyliczeń 

proponujemy, aby wymiar podatku rolnego na 2018 rok wyniósł 51 zł, czyli jest to kwota, 

która obowiązuje w bieżącym roku. Następnie przedstawił stawki podatku rolnego jakie 

obwiązują w gminach ościennych, a także zwrócił uwagę, że stawki podatku rolnego 

w Powiecie Tucholskim, który został również dotknięty nawałnicą są znacznie niższe w 

naszej gminie.  

Radny Idzi Mądry -  poinformował, że 11 września swoje prace rozpoczęła komisja w 

składzie: Mirosław Spochacz przedstawiciel ODR, Piotr kowalczyk – pracownik Urzędu, Lidia 

Cieślewicz – Przewodnicząca komisji Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, Moja osoba, 

Grzegorz Wesołek – radny Rady Miejskiej w Żninie, Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego Pan Łukasz Jezierski,  Pan Fabian Heinich – reprezentant Izb Rolniczych. 

Szkody, które były szacowane wystąpiły u 417 producentów rolnych. W związku z tym 

przychylam się również do stawki 51 zł, jeśli chodzi o stawkę podatku rolnego na 2018 rok.   

Burmistrz Robert Luchowski – podziękował uczestnikom spotkania, które odbyło się 

w dniu 22 listopada 2017 roku. Było to bardzo cenne spotkanie, na którym można było 

zapoznać się i wysłuchać opinii różnych środowisk. Przypomniał, że maksymalna stawka 

GUS-u to 52,49 zł za kwintal. Wstępnie w projekcie uchwały zaproponowałem stawkę 52,00 

zł, obniżając o 0,49 zł stawkę maksymalną tego podatku. Biorąc pod uwagę to nasze spotkanie, 

które zamknąłem stwierdzeniem, że kwota 52 zł jest za wysoka proponuję dziś Wysokiej 

Radzie   w formie autopoprawki stawkę podatku rolnego w wysokości 51,50 zł za kwintal.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – kontynuując mój 

wiosek jaki złoży ł w dniu 27 listopada br. na wspólnych posiedzeniach Komisji Rady składam 

wniosek formalny o pozostawienie stawki podatku rolnego na poziomie roku 2017. Wniosek 

został ten pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. Uzasadnienie wniosku przedstawiałem już na posiedzeniu Komisji Rady i nie 

chciałbym dziś go powtarzać, żeby nie być posądzonym o kampanię wyborczą.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  wobec braku pytań poddał pod głosowanie 

wniosek formalny radnego Adama Kowalewskiego dotyczący stawki podatku rolnego na 

poziomie 51,00 zł.   
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W głosowaniu udział wzięło  18 radnych 

Za było 6 radnych 

Przeciw było 12 radnych 

 

Rada nie przyjęła wniosku radnego Adama Kowalewskiego.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały uwzględniający 

propozycję Burmistrza tj. stawkę podatku rolnego w wysokości 51,50 zł.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poddał projekt pod głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło  19 radnych 

Za było 6 radnych 

Przeciw było 12 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/446/2017 w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2018 rok, 

która stanowi  załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Pan Fabian Heinich – powiedział, że z uwagi na to, że uchwał została podjęta ze stawką 

51,50 zł to bardzo by prosił, aby pieniądze z tego podatku wróciły w jakiś sposób na tereny 

wiejskie.  

 

 

AD PKT 7 - Podjęcie uchwały w sprawie  określenia na 2018 rok wysokości stawek podatku 

od nieruchomości oraz wprowadzenia dodatkowych zwolnień od podatku. 

 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poprosił Burmistrza o uzasadnienie. 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że przedłożony projekt uchwały zawiera w 

uzasadnieniu przyjęty wskaźnik wzrostu cen i usług w wysokości 2,3%. W formie 

autopoprawki po konsultacjach z przedstawicielami Wysokiej Rady oraz środowisk 

rolniczych  zaproponował, aby ten wskaźnik wynosił 1,3%.   
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – poinformował, że 

bardzo się cieszy, że Pan Burmistrz wsłuchuje się w głosy i część uwag już uwzględnił, 

obniżając ww. wskaźnik cen towarów i usług.  

Stawki podatku nie są z tej dolnej, ale z górnej półki. Patrząc na prowizorium budżetowe 

należy sobie zadać czy wzrost podatków przekłada się na inwestycje? Ja to odczytałem tak, że 

nie jest to do końca prawdziwe. Wiele z inwestycji będzie wykonanych z obligacji, zatem z 

wykorzystaniem instrumentu dłużnego. Wniosek, który składałem na posiedzeniu Komisji 

jest wynikiem oceny sytuacji także z uwzględnieniem kondycji finansowej naszych 

mieszkańców. Wiem, że mogę żałować mojej decyzji, zrozumiem  każdą decyzję jaką 

podejmie Rada. Cieszę się, że Pan Burmistrz proponuje obniżenie tego wskaźnika do 1,3%, 

jednak tak jak mówiłem na Komisji Rady wnioskowałem o pozostawienie wysokości podatku 

na poziomie roku 2017, stąd też składam dziś wniosek formalny o utrzymanie podatku od 

nieruchomości na poziomie roku 2017.  

Burmistrz Robert Luchowski – stwierdził, że wskaźnik 1,3%, którą proponuje, to nie jest 

podwyższanie podatku, ale cały czas jest to wskaźnik, który rekomenduję do obniżenia 

podatku.   

 Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poddał pod głosowanie wniosek formalny 

radnego Adama Kowalewskiego.  

 

W głosowaniu udział wzięło  17 radnych 

Za było 5 radnych 

Przeciw było 12 radnych 

 

Rada odrzuciła wniosek formalny radnego Adam Kowalewskiego.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek poddał pod głosowanie 

autopoprawkę Burmistrza Żnina. 

 

W głosowaniu udział wzięło  17 radnych 

Za było 12 radnych 

Przeciw był 1 radny 

Wstrzymało się 4 radnych 

 

Rada przyjęła autopoprawkę Burmistrza Żnina. 
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Następnie Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek odczytał projekt uchwałą z 

naniesioną autopoprawką Burmistrza Żnina. 

 

W głosowaniu udział wzięło  17 radnych 

Za było 12 radnych 

Przeciw był 1 radny 

Wstrzymało się 4 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/447/2017 w sprawie  określenia na 2018 rok 

wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia dodatkowych 

zwolnień od podatku, która stanowi  załącznik nr 7 do protokołu. 

 

AD PKT 8 - Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok podatkowy 2018. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poprosił Burmistrza o uzasadnienie. 

Burmistrz Robert Luchowski – przedstawił Radzie propozycję autopoprawki, polegającej 

na obniżeniu wskaźnika cen towarów i usług z 2,3% do poziomu 1,3%.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – złożył wniosek 

formalny, który polega na utrzymaniu stawek podatku od środków transportowych na 

poziomie roku 2017.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poddał pod głosowanie wniosek formalny 

radnego Adama Kowalewskiego.  

 

W głosowaniu udział wzięło  17 radnych 

Za było 5 radnych 

Przeciw był 11 radny 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada odrzuciła wniosek formalny radnego Adam Kowalewskiego. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawkę Burmistrza Żnina, 

polegającej na obniżeniu wskaźnika cen towarów i usług z 2,3% do poziomu 1,3%.  
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W głosowaniu udział wzięło  17 radnych 

Za było11 radnych 

Wstrzymało się 6 radnych 

 

Rada przyjęła autopoprawkę Burmistrza Żnina. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną 

autopoprawką. 

 

W głosowaniu udział wzięło  16 radnych 

Za było 11 radnych 

Wstrzymało się 5 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/448/2017 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2018,  która stanowi  załącznik 

nr 8 do protokołu. 

 

 

AD PKT 9 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2017 

rok. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poprosił Burmistrza o uzasadnienie. 

Burmistrz Robert Luchowski – poprosił Panią Skarbnik Gminy o omówienie 

autopoprawek do projektu uchwały.  

Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek -  w imieniu Burmistrza  przedstawiła następujące 

autopoprawki: 

Zmiany w planie dochodów budżetowych skutkują ich zmniejszeniem o kwotę 257 219,37 zł i 

dotyczą następujących działów klasyfikacji budżetowej: 

1.Dział 600 – wprowadzono dochód z tytułu otrzymanego odszkodowania za zniszczoną w 

wyniku nawałnicy w dniu 11.08.br wiatę przystankową w miejscowości Białożewin 

2.Dział 700 - wprowadzono dochody z tytułu otrzymanego odszkodowania za zniszczone 

mienie gminy Żnin w wyniku nawałnicy w dniu 11.08.br. 
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3.Dział 750 – wprowadzono środki otrzymane ze Stowarzyszenia Europa Kujaw i Pomorza z 

przeznaczeniem na pokrycie części kosztów stażu zagranicznego odbywanego przez 

pracownika Urzędu Miejskiego w Żninie, 

4.Dział 801- dokonano przesunięcia środków z rozdz. 80110 do rozdz. 80101 i dotyczących 

realizowanej termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Żninie, 

5.Dział 852 - wprowadzono środki otrzymane z darowizn pieniężnych z przeznaczeniem na 

usuwanie skutków zdarzeń losowych oraz na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.99.2017 środki z tytułu dotacji celowej w kwocie 87 850,00 zł 

z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla osób lub rodzin poszkodowanych w 

wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej 

(huragan), które miały miejsce na terenie województwa kujawsko-pomorskiego w dniu 11 

sierpnia br.  

6.Dział 855 - wprowadzono środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego dla Żłobka 

Gminnego na podstawie decyzji z PUP w Żninie nr WnKszUstKFS/17/0059/1 z 06.11.2017 r. 

7.Dział 900 – wprowadzono środki otrzymane z tytułu odszkodowania za zniszczone mienie w 

zakresie oświetlenia drogowego oraz z tytułu odszkodowania za straty poniesione w zieleni 

miejskiej w wyniku nawałnicy w dniu 11.08.br., 

8.Dział 921 i 926 – w zakresie dochodów bieżących wprowadzono dochody z tytułu 

odszkodowania otrzymanego za straty poniesione w mieniu gminnym – świetlica wiejska w 

Wenecji oraz teren rekreacyjno-sportowy w Podgórzynie. W zakresie dochodów majątkowych 

zmniejszono dochody z tytułu I transzy dotacji przyznanej ze środków pochodzących z 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na dofinansowanie budowy hali sportowej przy SP nr 2 

w Żninie w kwocie 500 000,00 zł z uwagi na zmiany w zakresie planowanych wydatków 

majątkowych na to przedsięwzięcie w roku bieżącym oraz wprowadzenie dotacji na 

dofinansowanie projektu pn. Budowa ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej poprzez 

budowę placów zabaw, siłowni zewnętrznej oraz grzybka w Gminie Żnin środkami 

pochodzącymi z PROW na lata 2014-2020 na podstawie zawartej umowy o dofinansowanie w 

łącznej kwocie 92 674,00 zł.  

Zmiany w planie wydatków budżetowych skutkują ich zmniejszeniem o kwotę 4 777 399,37 zł 

i dotyczą następujących działów klasyfikacji budżetowej: 

1.Dział 010 i 020 – zmian dokonano na wniosek Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa 

Leśnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich w zakresie zakupu usług pozostałych. 

2.Dział 600 i 630 – zmian dokonano na wniosek Polityki Społecznej i Zdrowia oraz na wniosek 

Wydziału Infrastruktury Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji i dotyczą zmian w zakresie 
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wydatków bieżących oraz w zakresie zadań inwestycyjnych wskazanych w zał. nr 3 do 

niniejszej uchwały.  

3.Dział 700 – dokonano zwiększenia wydatków na remonty w komunalnym zasobie lokalowym 

gminy Żnin zarządzanym przez PUK sp. z o.o. w Żninie ze środków pochodzących z 

otrzymanych odszkodowań oraz zwiększono środki w kwocie 29 000,00 zł na remont dachu 

budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żninie zniszczonego wskutek nawałnicy w dniu 

11.08.2017 r. z uwagi na niewystarczające środki z otrzymanego odszkodowania. 

4.Dział 710, 750 – zmian dokonano na wniosek Centrum Organizacji Pozarządowych, 

Wydziału Organizacyjnego oraz Wydziału Promocji i Rozwoju Gminy i dotyczą zwiększenia 

wydatków bieżących na energię o kwotę 6 000,00 zł w planie finansowym COP oraz 

przeniesienia środków pomiędzy działami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

Zmian dokonano również na wniosek Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia i dotyczą 

przesunięć środków w planach finansowych Rad Osiedli Nr 2,4 i 5. 

5.Dział 754 – dokonano przeniesienia środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej 

oraz zwiększenia środków na remont samochodu OSP Żnin oraz na wyposażenie jednostek 

OSP w związku z prowadzonymi działaniami ratowniczo-gaśniczymi. Zmiany w zakresie 

wydatków majątkowych w tym dziale przedstawiono w zał. nr 3 do niniejszej uchwały.  

6.Dział 757 – dokonano zmniejszenia wydatków bieżących na obsługę długu publicznego po 

analizie wykonania wydatków za okres 10 m-cy br. oraz zapotrzebowania na środki do końca 

roku bieżącego.  

7.Dział 758 – dokonano częściowego rozwiązania rezerwy ogólnej w kwocie 54 207,56 zł, 

8.Dział 801 i 854 – zmian dokonano na wniosek dyrektorów placówek oświatowych, dla 

których Gmina Żnin jest organem prowadzącym i polegają na przesunięciu środków pomiędzy 

działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, urealniono kwoty dotacji dla 

niepublicznych placówek oświaty. Zmiany w zakresie wydatków majątkowych w tym dziale 

przedstawiono w zał. nr 3 do niniejszej uchwały. 

9.Dział 851,852 oraz 855 – zmiany wprowadzono na wniosek Dyrektora MOPS w zakresie 

przesunięć środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej oraz na wniosek Dyrektora 

Żłobka Gminnego w zakresie przesunięć środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji 

budżetowej oraz wprowadzenia środków na szkolenia otrzymanych z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego. Ponadto zwiększono wydatki bieżące ze środków pochodzących z dotacji 

celowej na usuwanie skutków nawałnicy. Zmiany w zakresie wydatków majątkowych w tym 

dziale przedstawiono w zał. nr 3 do niniejszej uchwały  
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10. Dział 900 – zmian dokonano na wniosek Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa 

Leśnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, Wydziału Promocji i Rozwoju Gminy oraz 

Wydziału Infrastruktury Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji i dotyczą zwiększenia środków 

na zakup oświetlenia świątecznego miasta, zwiększenia wydatków ze środków pochodzących 

z otrzymanych odszkodowań i przesunięć środków pomiędzy rozdziałami klasyfikacji 

budżetowej. Zmiany w zakresie wydatków majątkowych w tym dziale przedstawiono w zał. nr 

3 do niniejszej uchwały.   

 

11. Dział 921 - zmian dokonano na wniosek Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa 

Leśnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich i dotyczą zwiększenia wydatków bieżących na 

utrzymanie świetlic wiejskich, w tym min. ze środków otrzymanych z tytułu odszkodowań. 

Ponadto na wniosek Dyrektora Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie dokonano zwiększenia 

dotacji podmiotowej dla Instytucji o kwotę 190 000,00 zł. Zmiany w zakresie wydatków 

majątkowych w tym dziale przedstawiono w zał. nr 3 do niniejszej uchwały.   

12. Dział 926 – zmian dokonano na wniosek Dyrektora MOS w Żninie i dotyczą przesunięcia 

środków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej. Zmiany w zakresie wydatków 

majątkowych dokonano na wniosek Wydziału Infrastruktury Gospodarki Przestrzennej i 

Inwestycji i przedstawiono w zał. nr 3 do niniejszej uchwały. 

Ponadto wprowadzono zmiany w zakresie funduszu sołeckiego na 2017 rok w wydatkach 

bieżących i majątkowych, które szczegółowo zaprezentowane zostały w załączniku nr 3 i 5 do 

niniejszej uchwały. 

Po dokonanych zmianach budżet Gminy Żnin na 2017 rok wyraża się następującymi 

kwotami: 

Planowane dochody budżetu                           102 346 034,14 zł,  

w tym: - dochody bieżące                                   99 561 970,93 zł, 

           - dochody majątkowe                                2 784 063,21 zł, 

Planowane wydatki budżetu                             112 399 782,14 zł, 

w tym: - wydatki bieżące                              99 179 779,72 zł 

           - wydatki majątkowe                                13 220 002,42 zł, 

Planowany deficyt bez zmian                              10 053 748,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – powiedział, że są 

to bardzo istotne zmiany, ponieważ zmniejszenia w wydatkach o nieco ponad 4 mln zł, to jest 

to duża zmiana. Rozumiem, że jest koniec roku i są zmiany, ale nie nadążamy za 
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autopoprawkami. Komisja Budżetu, która odbyła się w dniu 29 listopada br. trwała bardzo 

długo. Podziękował przy tym Burmistrzowi za udział w  posiedzeniu Dyrektora SCUW-u, 

Głównej Księgowej, Dyrektora Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie.  Bardzo długo trwałą 

dyskusja nad muzeum. Padały pytania. W jednym się wszyscy zgodzili, że jest potrzebne coś 

w rodzaju programu naprawczego. Również sugerowałem, aby się tym zajęła komisja 

rewizyjna. Po raz pierwszy odkąd jestem radnym zaistniała groźba, że pracownicy muzeum 

nie otrzymają wynagrodzenia. Usłyszałem, że również w dalszym ciągu są problemy ze 

sprawozdaniem finansowym, nie wiadomo czy są wszystkie faktury. Zapytał czy w ramach 

tych 190 tys. zł będą to środki na płace i te spływające faktury? Pani Skarbnik słusznie 

wskazała, że są rozbieżności pomiędzy wypowiedziami dyrektora muzeum a Główną 

księgową SCUW-u. Co prawda wniosku z Komisji nie było, ale była prośba by podjąć 

stosowne działania. Podziękował burmistrzowi za to, iż w formie autopoprawki wprowadził 

kwotę 190 tys. zł na pokrycie. Jeśli Rada i Pan Burmistrz zostają postawienie pod ścianą przez 

nazwijmy kogoś nieudolność i mówimy tu o 190 tys. zł a nie o kilku tysiącach to możemy 

tylko prosić o to by burmistrz zadziałał i takiej sytuacji na przyszłość nie było.  Następnie 

zapytał wzrost w rozdziale 75075 promocja o 10 tys. zł skąd się wziął i dlaczego. Przytoczył 

odpowiedz pani Skarbnik, że jak dobrze pamiętał z cmentarzy. W Muzeum Ziemi Pałuckiej 

jest podobna sytuacja, choć kwota jest niewielka w dziale 750 6 tys. zł na COP bo brakuje 

pieniędzy środków na energię elektryczną. Uważa, że ktoś powinien to przewidzieć. Na 

koniec jeszcze wzrost o 55 tys. zł na oświetlenie świąteczne czy też na dodatkowy zakup 

oświetlenia. Poinformował, że komisja nie głosowała zmian w budżecie, autopoprawki a już 

na pewno nie głosowała drugiej autopoprawki, ponieważ jeszcze komisja jej nie dostała. 

Uważał, że wszystko w rękach głosujących radnych. Jednak prosił o odpowiedz na zadane 

wcześniej pytania. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - wyjaśnił, że kwestia wynagrodzenia dotyczyła 

wynagrodzenia za pracę a nie na święta. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – przyznał się do 

przejęzyczenia. Zauważył, że transza na grudzień została uwzględniona przez Burmistrza  i 

przekazana znacznie wcześniej, a więc był czas na przygotowywanie przez osoby 

odpowiedzialne za jednostkę. To SCUW kontroluje te zmiany. 

Burmistrz Robert Luchowski – skomentował temat wynagrodzeń, braku środków między 

innymi na wynagrodzenia lub innych zobowiązaniach, które nie zostały zapłacone. 

Powiedział, że gdy dyrektor nie może to Burmistrz musi móc. Potwierdził, że pracownicy 

Muzeum Ziemi Pałuckiej otrzymali wynagrodzenie za listopad. Sprostował, nie było 
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zagrożenia nie otrzymania wynagrodzenia, po prostu tego wynagrodzenia nie było. W tym 

przypadku nad niczym się nie zastanawialiśmy, po prostu ratowaliśmy sytuację. Rzeczywiście 

pracownicy otrzymali wynagrodzenie za listopad, ponieważ wyraziłem zgodę na przesunięcie 

transzy z grudnia na miesiąc listopad. W grudniu tych pieniędzy nie ma i trzeba było je 

poszukać. Oczywiście to nie jest tak, że te pieniądze miałem w szufladzie. Zabraliśmy po 

prostu z innych paragrafów i cały rok naszej pracy operacyjnej został przesądzony. W 

przypadku gdy Wysoka Rada podejmie dziś uchwałę zmieniającą budżet wówczas 

pracownicy muzeum otrzymają wynagrodzenia za miesiąc grudzień jak również zostaną 

uregulowane te zobowiązania o których wiemy. Dodał, że kontrola w tej instytucji trwa i 

oczekuje na wnioski pokontrolne.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – powiedział, że po 

tym co wysłuchaliśmy na posiedzeniu komisji Pan Burmistrz powinien nam przedstawić taki 

program, który nie postawi Pana Burmistrza i nas pod ścianą. Jest to wina nie Pana i nasza, 

ale jakiejś tam osoby, która odpowiada za tę jednostkę. Z uwagi na to, że na posiedzeniu 

Komisji Rady padały różne kwoty co do brakujących środków zapytał czy 190 tys. zł to jest ta 

kwota, która wystarczy na uregulowanie zaległości.  

Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek -  poinformowała, że po przeprowadzonej rozmowie 

z Panią Główną księgową SCUW-u uzyskała informację, iż ta kwota zabezpiecza zapłatę 

wynagrodzenia wraz z wszelkimi pochodnymi oraz zapłatę wszystkich zobowiązań na chwilę 

obecną, jaką wiedzę posiada SCUW. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – zapytał  z czego 

została pokryta kwota 190 tys. zł. 

Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek -  odpowiedziała, że źródłem zwiększenia dotacji 

podmiotowej dla muzeum są oszczędności, które udało się wypracować na obsługę długu 

publicznego w roku 2017, o który ciężko walczyliśmy. Stąd w sprawozdaniu Pana Burmistrza 

informacja, że w dniu 24 października br. została podpisana umowa na emisję obligacji 

komunalnych, stąd wcześniej zakładane 9,4 mln zł obniżenie do 7 mln zł, żeby była 

świadomość, że kosztem obsługi od razu jest prowizja. Udało się uzyskać naprawdę bardzo 

dobre warunki. Jako gmina pierwszy raz wchodzimy na rynek obligacji. Obecnie stan 

faktyczny mamy taki, że z deficytu 14 973,000,00 zł w tej chwili obniżamy go do kwoty 

10 053 748,00 zł i de facto tak naprawdę będziemy emitować nieco ponad 2,4 mln zł obligacji.  

Za chwilę będziemy mówić o WPF-ie gdzie limit zobowiązań zmniejszył się. Konsekwencją 

jest również to, że będą mniejsze wolne środki jeśli w ogóle będą, a to powoduje, że w 
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przyszłym roku wszystkie inwestycje będziemy finansować obcymi kapitałami, bo nie będzie 

źródeł pokrycia deficytu.    

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – stwierdził, że jeśli 

ktoś popełnił błędy to po tej drugiej stronie są winni, którzy powinni się wytłumaczyć. 

Rozumiem zatem, że starania jakiegoś zespołu pójdą  w zapomnienie decyzją Rady. Zapytał o 

dział 750, rozdział 750075  - zwiększenie o kwotę 10 tys. zł. na promocji.  

Następnie zapytał o dział 750, rozdział 750095 zwiększenie o kwotę 6 tys. zł na energię 

elektryczną w COP-ie? 

W dziale 900, rozdziale 90015 wzrost o 55 tys. zł. Czy jest to kwota na zakup nowego 

oświetlenia czy też wzrost na oświetlenie świąteczne? 

Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek -  wyjaśniła, że w dziale 750, rozdziale 75075, § 4300 

chodzi o organizację Jarmarku świątecznego i wigilii.  

Jeśli chodzi o zwiększenie  w COP-ie to to w uzasadnieniu Pani Koordynator Cop-u napisała, 

że jest to pierwszy rok funkcjonowania jednostki, więc nie było danych historycznych 

związanych z kosztami energii. Ponadto w sierpniu br. budżet COP-u został pomniejszony o 

kwotę 25 tys. zł do planowanego budżetu jednostki. Z kolei w innych paragrafach nie ma 

środków, które mogłyby by ulec przesunięciu na pokrycie kosztów energii.  

Jeśli chodzi o dział 900, rozdział 90015  i wzrost o 55 tys. zł to są to środki na zakup nowego 

dodatkowego oświetlenia świątecznego. Jest tutaj mowa o oświetleniu rynku oraz o 

oświetleniu przy ul. Gnieźnieńskiej w Żninie.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski –  powiedział, że 

odnośnie tych zmian to są osoby, które powinny nadzorować i przewidywać pewne rzeczy. 

Co do muzeum to stwierdził, że taka sytuacja w przyszłości jest niedopuszczalna. Można to 

było nadzorować z pozycji wydziału Promocji.  

Co do oświetlenia świątecznego to jego zdaniem jest to duża kwota. Myślę, że będzie to 

oświetlenie, które warte jest tej kwoty.   

Burmistrz Robert Luchowski – w kwestii oświetlenia to faktycznie te ceny są tak magiczne 

jak te święta. Staramy się szukać takich rozwiązań, które są optymalne. Oświetlenie, które 

zastaliśmy w tej kadencji podlega systematycznej wymianie. Teraz to oświetlenie jest bardzo 

ładne i pochodzi od wyspecjalizowanych firm tej branży. Jest to też pewna potrzeba 

mieszkańców naszej Gminy, którzy zgłaszają postulaty by oświetlenie pojawiło się na ulicach 

miasta. Mama nadzieję, że ten bałwana zniknie z Placu Wolności, a co pojawi się w to miejsce 

to będzie niespodzianka. Zaznaczam, że nie będę to ja.  
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Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  wobec braku pytań poddał pod głosowanie 

autopoprawki Burmistrza Żnina. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 13 radnych 

Wstrzymało się 4 radnych 

 

Rada przyjęła autopoprawki Burmistrza Żnina. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek odczytał projekt uchwały 

uwzględniający przyjęte autopoprawki. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych 

Za było 13 radnych 

Wstrzymało się 4 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/449/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 

Gminy Żnin na 2017 rok, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  na wniosek radnego Adama Kowalskiego 

zarządził 10 min. przerwę.  

 

Po przerwie – 

  

AD PKT 10 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Żnin na lata 2017-2030. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o uzasadnienie projektu uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski – jeśli są pytania to prosiłby je kierować do Pani Skarbnik. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski –  powiedział, że 

Komisja Budżetu i Gospodarki pochylała się nad tą uchwałą. Na posiedzeniu Komisji 

wystosowano dwa wnioski tj. o rezygnacji z wykonania budynku komunalnego i ten wniosek 

w przeprowadzonym głosowaniu nie uzyskał akceptacji, z kolei drugi wniosek dotyczył 
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przesunięcia realizacji budynku komunalnego z uwagi na nasza sytuację finansową na lata 

2019+. Ten wniosek zyskał akceptację Komisji Budżetu i Gospodarki i poddajemy go Panu 

Burmistrzowi pod rozwagę.  

Burmistrz Robert Luchowski – odniósł się do sprawy budowy kanalizacji w Bożejewicach 

i stwierdził, że obecnie realizujemy dwa duże zadania. W przypadku bloku my już go 

budujemy, ponieważ nakłady są ponoszone od roku 2016 i środki na ten cel są wydatkowane. 

Co do kanalizacji to jest to zadanie na kwotę 3 935 000,00 zł i realizujemy je w ramach PROW-

u i uzyskaliśmy na ten cel dofinansowanie w kwocie 1 980 000,00 zł. Drugi projekt, który jest 

ujęty w programie realizowanym przez WiK dotyczy również Bożejewic, jednak nie dotyczy 

on tego samego zakresu prac i odcinków.  

Co do bloku komunalnego to jest to inwestycja strategiczna i powinna być zrealizowana jak 

najszybciej, ponieważ dotyka ona największego problemu w gminie jakim jest brak mieszkań.   

Każde przesunięcie w czasie tej inwestycji powoduje jeszcze większy niepokój mieszkańców. 

Przesuwanie jej w czasie nie ma większego sensu. Lista oczekujących na mieszkania jest 

bardzo długa. Dlatego będę też Państwa mocno namawiać by tę inwestycję realizować.  

Jeśli Państwo Radni dojdziecie do wniosku, że tę inwestycję należy przesunąć w czasie to 

weźmiecie za to odpowiedzialność. Na dziś nie jest to ten moment, ewentualnie jeśli miałoby 

dojść do takiego czegoś to będzie jeszcze sesja pod koniec roku, gdzie byłby to ten moment 

do którego nie zachęcam by to przesunąć w czasie.  

Dodał, że na wtorek jest umówiony z  Prezesem PUK-u, Panem Dyrektorem Wydziału PSiZ 

Urzędu Miejskiego w Żninie oraz Dyrektorem MOPS-u w sprawie projektu mieszkanie +. 

Chciałby tam przeanalizować czy realizując mieszkanie + do którego już przystąpiliśmy i 

który będziemy realizować pozwoli nam na zrealizowanie całości inwestycji tj. budowy 4 

bloków oczywiście w określonej pespektywie czasowej na bazie tego programu, który już 

został przyjęty do realizacji, do którego skorzystania Pan Wojewoda zachęca. Co oczywiście 

uczyniliśmy. To spotkanie ma nam odpowiedzieć czy budowa bloku w ramach programu 

mieszkanie +  będzie rozwiązaniem tańszym od wariantu budowy bloku ze środków budżetu 

gminy + BGK. Dodał, że odbyły się już dwa przetargi na budowę bloku komunalnego i niestety 

żaden z wykonawców nie zmieścił się w kwocie, którą przeznaczono by na jego budowę, z 

tym, że w przypadku drugiego przetargu kwota ta dość mocno spadła. Zatem 

prawdopodobnie zostanie ogłoszony trzecia przetarg i wówczas zobaczymy jak będzie kwota. 

W przyszłym tygodniu będzie znał już jakieś szczegóły i będzie mógł je przekazać.  

Wiceprzewodnicząca Radny Miejskiej Elżbieta Gogola – w nawiązaniu do wypowiedzi 

Burmistrza, wszyscy zdają sobie sprawę, że jest wielki głód mieszkań. Wszyscy również  są 



str. 31 
 

za wprowadzeń taki działań, które pomogły by osobom bez mieszkań te mieszkania uzyskać. 

Jest za zdania, że trzeba trochę odczekać na te rozwiązania o których Pan mówił a które są 

propozycjami Rządu. Do chwili  obecnej odbyły się dwa przetargi, żaden z nich nie opiewał 

na kwotę zapisaną w wieloletniej prognozie budżetowej. Z informacji, które posiada wynika, 

że brakuje ok.  900 tys. zł. Czy nie lepiej zaczekać i przesunąć realizację budowy tego bloku 

po roku 2019 roku, przynajmniej biorąc pod uwagę sytuacji budżetu na 2018 roku i na planach 

odnośnie zadłużenia Gminy na inne inwestycje. W sprzyjającej sytuacji w kraju zawsze 

można powrócić do realizacji w roku 2018. Z informacji uzyskanych na komisji budżetowej, 

pieniądze zostały przekazane na projekt a termin jego ważności opiewa na 3 lata. Czyli po 

przesunięciu inwestycji na rok 2019 to ważność projektu będzie zachowana.    

Poruszyła również sprawę kanalizacji w Bożejewiczkach. Chciała uzyskać odpowiedź, 

dlaczego skoro WiK przygotował tak duży projekt opiewający na kwotę blisko 40 mln. zł nie 

uwzględnił wszystkich elementów? Dlaczego musi być kwota wykładana, finansowana przez 

gminę? Dlaczego nie można było tego zawrzeć w tym projekcie? 

Burmistrz Robert Luchowski -  podzielił wątpliwości Wiceprzewodniczącej odnośnie 

budowy bloku. Przyznał, że należy dogłębnie przeanalizować temat. Powiedział o dwóch 

zagrożeniach. W przyszłym tygodniu będzie miał informacje czy nie ma odgórnie ustalonej 

daty ukończenia inwestycji w ramach programu Mieszkanie +. Po drugie nie da się odkładać 

inwestycji  w programie Mieszkanie +, kto pierwszy ten lepszy. Rząd przeznaczył, na ten 

program duże środki. Oczywiście są jeszcze zapowiedzi na zwiększenie środków na ten cel, 

wszystko zależy od zgłoszonego zapotrzebowania. Gmina jako jedna z pierwszych swoje 

zapotrzebowanie już złożyła u Wojewody. Przyznał, że jest jeszcze kilka niewiadomych które 

trzeba rozstrzygnąć. Wyjaśnił, że odpowiedź na pytania Wiceprzewodniczącej wymaga 

konsultacji z prezesem spółki i dyrektorem Piechowiakiem. Po tych ustaleniach odpowiedzi  

przekaże drogą mailową. Zwrócił uwagę, że moment głosowani nie jest najlepszym 

momentem dyskusji. Trzeba o takich wątpliwościach mówić wcześniej, aby je wszystkie 

wyjaśnić. Przyznał, że przedkłada do pracy zespołów, które zajmują się w ramach spółek czy 

też Urzędu Miejskiego pewne  pomysły, projekty. Jednak kwestie szczegółowe są 

przedstawiane jako produkt finalny. W kwestii finansowej to Pani Skarbnik może 

sprecyzować, skorygować lub uzupełnić informacje wniosku o przesunięcie budowy bloku 

komunalnego. Poprosił o udzielenie głosu Skarbnikowi Gminy. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – zastanawiał się 

dlaczego jest tak wiele pytań, dlaczego niezbędne są konsultacje. Podkreślił, że projekt 

uchwały został dostarczony ok. godz. 11.00  29.11.17 czyli 2-3 godziny  przed komisją. Zapytał, 
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czy można było w przeciągu 2-3 godz. zadać wszystkie pytania. Dlatego jest coraz więcej 

wątpliwości, ponieważ ta Rada dorosła do tego, że traktujemy WPF jako sygnalizator dla Pana 

Burmistrza. Cieszył się, że w wyniku głosowania na komisji nie zapaliło się czerwone światło 

w przypadku budowy bloku. Było  światło żółte. Zauważył różnice między dwoma projektami 

WPF – jeden z 27.10 ten uchwalony a drugi  na dzisiejszą sesję. Po głębszej analizie różnią się 

przedsięwzięcia Wieloletniej Prognozy Finansowej, kwotami tych przedsięwzięć. Np. w 

zapisie budowy hali sportowej 7 600 jest wzrost do 9 499 bez zł na końcu. W przypadku 

budowy bloku komunalnego zapisana jest kwota 2 572 mln z wyraźnym określeniem 50 % 

dofinasowania z programu Mieszkanie +, tylko z Banku Gospodarstwa Krajowego na 3 815 

mln. Zauważył, że oprócz tego WPF składa się z jeszcze prognozy długów i limitów długów. 

Musi uszanować głos członków Komisji Budżetu i choć nie jest wniosek formalny to budowa 

budynku komunalnego nie jest czerwonym światłem a jedynie żółtym  z prośbą o 

przesunięcie na lata. Rozmawiał z dyrektorem Piechowiakiem, który nie na wszystkie pytania 

mógł odpowiedzieć. Dowiedział się jednak, że umowa jest podpisana z tym bankiem do 

27.12.2017 roku. Po drugie nie jest to w formie całości a w formie transz. Poinformował, że 

dyrektor nie umiał odpowiedzieć na pytanie czy jakie skutki względem tej umowy spowoduje 

przesunięcie  inwestycji o rok. Rozumie, że bank ma też  swoje możliwości finansowe jeżeli 

chodzi o dofinansowanie tej inwestycji. Czy ewentualne zerwanie umowy, gdyby się coś nie 

udało powoduje  drugi raz o takie dofinansowanie nie możemy się ubiegać. Przypomniał 

tylko, że takie pytania padały na komisji.  Prosił o skupienie się przesunięciem budowy bloku 

komunalnego. W kwestii budowy kanalizacja w Bożejewiczkach – nikt nie jest przeciwko, 

tylko głosując za tym planem inwestycyjnym WiK-u miał na myśli, że jakiś fachowiec 

przewidział wszystkie rzeczy, aby gmina nie musiała teraz wydawać środków budżetowych.   

Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek – będąc na posiedzeniu komisji i przysłuchując się 

dyskusji na temat przesunięcia limitu zobowiązań co do budowy bloku komunalnego i 

przesunięcia jego budowy z lat 2018 – 2019 – na lata 2019 – 2020 nie do końca chyba 

zrozumiała intencje radnych. Pewne rzeczy jak były omawiane to tak naprawdę  nie dało się 

nie mówić o projekcie budżetu na 2018 rok. Byłam zatem przekonana, że ten wniosek, który 

jest głosowany dotyczący bloku komunalnego będzie wnioskiem do projektu budżetu na 2018 

rok a nie wnioskiem do WPF-u na lata 2017 – 2030. Następnie w sposób szczegółowy 

wyjaśniła dlaczego ten wniosek powinien być złożony do projektu budżetu na 2018 rok i jakie 

niosłoby to w przeciwnym razie konsekwencje.  Dlatego też zaapelowała, aby takich zmian 

nie dokonywać dziś, a ewentualnie na sesji pod koniec roku. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – na posiedzeniu 

Komisji taki wniosek został złożony prze radną Gogolę i teraz jednoosobowo nie podejmie 

decyzji w tym zakresie. 

Wiceprzewodnicząca Radny Miejskiej Elżbieta Gogola – stwierdziła, że nie możemy na 

pewno doprowadzić do sytuacji, że będą problemy natury proceduralnej. Jeżeli będziemy 

mogli to procedować na sesji budżetowej to nie widzi przeszkód. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – w związku z tym 

uważa również, że można z tym odczekać do sesji budżetowej.  

Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek – podziękowała za zrozumienie.  

Wiceprzewodniczący Radny Miejskiej Andrzej Kurek – na wniosek radnych poprosił 

o 5 minut przerwy w obradach. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie -  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  odczytał projekt uchwały, a następnie poddał 

go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło  15 radnych 

Za było 11 radnych 

Przeciw był 1 radny 

Wstrzymało się 3 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/450/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żnin na lata 2017-2030, która stanowi  

załącznik nr 10  do protokołu. 

 

 

AD PKT 11 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Żnin, położonej w Januszkowie. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poprosił Burmistrza o uzasadnienie. 

Burmistrz Robert Luchowski – poinformował, że projekt uchwały dotyczący wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin, położonej 
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w Januszkowie, był szczegółowo omawiany na Komisji Infrastruktury, Gospodarki 

Przestrzennej, na Komisji Budżetu i Gospodarki i procedowany na pozostałych komisjach. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – podkreślił, że na 

wspólnych komisjach od pkt 11 do pkt 19 nie złożono żadnych wniosków ani też 

uwag.  W związku z tym nie będzie zabierał głosu. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – powtórzył, że obie komisje merytoryczne nie 

miały uwag od pkt 11 do pkt 19. Następnie odczytała i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło  15 radnych 

Za było 15 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/451/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin, położonej w Januszkowie, która 

stanowi  załącznik nr 11 do protokołu. 

 

AD PKT 12 - w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Żnin, położonej w Żninie przy ul. Szpitalnej. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poprosił Burmistrza o uzasadnienie. 

Burmistrz Robert Luchowski – poinformował, że wnioskodawca był obecny na 

posiedzeniu komisji, gdzie został wysłuchany przez prowadząc. Zarekomendował pozytywne 

jej przegłosowanie. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – wobec braku pytań poprosił o odczytanie 

projektu uchwały Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Żninie Elżbietę Gogolę. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Żninie Elżbieta Gogola – odczytała projekt 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło  15 radnych 

Za było 15 radnych 
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Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/452/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin, położonej w Żninie przy 

ul. Szpitalnej, która stanowi  załącznik nr 12 do protokołu. 

 

AD PKT 13 - w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali niemieszkalnych, 

stanowiących własność Gminy Żnin, położonych w Żninie przy ul. Szpitalnej. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poprosił Burmistrza o uzasadnienie. 

Burmistrz Robert Luchowski – jako organa wykonawczy jest zobowiązany aby rozpocząć 

procedurę sprzedaży nieruchomości i wystąpić o uchwalenie tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – komisja nie wnosiła zastrzeżeń, wobec braku 

pytań odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

 

W głosowaniu udział wzięło  15 radnych 

Za było 15 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/453/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokali niemieszkalnych, stanowiących własność Gminy Żnin, położonych w Żninie 

przy ul. Szpitalnej, która stanowi  załącznik nr 13 do protokołu. 

 

AD PKT 14 - w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości 

położonej w Żninie przy ul. Sienkiewicza. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poprosił Burmistrza o uzasadnienie. 

Burmistrz Robert Luchowski – przedmiotowa uchwała był szeroko omawiana na 

posiedzeniach komisji. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – komisja nie wnosiła zastrzeżeń, wobec braku 

pytań poprosił o odczytanie projektu uchwały Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Żninie 

Elżbietę Gogolę. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Żninie Elżbieta Gogola – odczytała projekt 

uchwały.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 
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Za było 15 radnych 

Przeciw był 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/454/2017 w sprawie zwolnienia z obowiązku 

zbycia w drodze przetargu nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Sienkiewicza, 

która stanowi  załącznik nr 14 do protokołu. 

 

AD PKT 15 - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy, których 

przedmiotem są te same nieruchomości stanowiące własność Gminy Żnin. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poprosił Burmistrza o uzasadnienie. 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że przedmiotowe umowy wygasają w dniu 

31 grudnia 2017 roku. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – komisja nie wnosiła zastrzeżeń, wobec braku 

pytań odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 16 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/455/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy, których przedmiotem są te same nieruchomości 

stanowiące własność Gminy Żnin, która stanowi  załącznik nr 15  do protokołu. 

 

AD PKT 16 - sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której 

przedmiotem jest ta sama część nieruchomości położona w Żninie przy ul. Słonecznej. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poprosił Burmistrza o uzasadnienie. 

Burmistrz Robert Luchowski – nieruchomość została oddana w najem na cele związane z 

lokalizacją blaszanych garaży nie trwale związanych z gruntem, ważność umowy wygasa 

31 grudnia 2017 roku. Poinformował, że nie było uwag co do tego projektu. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – wobec braku uwag poprosił o odczytanie 

projektu uchwały Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Żninie Elżbietę Gogolę. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Żninie Elżbieta Gogola – odczytała projekt 

uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 16 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/456/2017 w  sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama część nieruchomości 

położona w Żninie przy ul. Słonecznej,  która stanowi  załącznik nr16  do protokołu. 

 

AD PKT 17 - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu, których 

przedmiotem są te same części nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Potockiego. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek -  poprosił Burmistrza o uzasadnienie. 

Burmistrz Robert Luchowski – przedmiotowy projekt był temat posiedzenia 

merytorycznych komisji i wniesiono uwag. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek –wobec braku zastrzeżeń odczytał projekt 

uchwały i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

Za było 16 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/457/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów najmu, których przedmiotem są te same części nieruchomości 

położonej w Żninie przy ul. Potockiego, która stanowi  załącznik nr 17  do protokołu. 

 

AD PKT 18- Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu na część nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Mickiewicza 

 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poprosił o uzasadnienie projektu uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski - przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Gminy Żnin. 

Część nieruchomości została oddana w najem. Umowa wygasa w dniu 31 grudnia 2017 r. 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek– wobec braku pytań poprosił 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę o odczytanie projektu uchwały. 
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WiceprzewodniczŃca Rady ElŨbieta Gogola– odczytała projekt uchwały. 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych  

Za było  16 radnych  

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/458/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu na część nieruchomości położonej w Żninie przy ul. 

Mickiewicza , która stanowi załącznik nr  18 do protokołu. 

 

 

AD PKT 19- Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu, której przedmiotem są te same części nieruchomości położonych w Żninie. 

 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poprosił o uzasadnienie projektu uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski - przedmiotowe nieruchomości stanowią własność Gminy Żnin. 

Części nieruchomości zostały oddana w najem spółce "RUCH" S. A. Umowa wygasa 

w dniu 28 lutego 2017 r.  

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – wobec braku pytań poprosił 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę o odczytanie projektu uchwały. 

WiceprzewodniczŃca Rady ElŨbieta Gogola– odczytała projekt uchwały. 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 16  radnych  

Za było 16  radnych  

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/459/2017  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu, której przedmiotem są te same części nieruchomości 

położonych w Żninie, która stanowi załącznik nr  19 do protokołu. 
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AD PKT 20- Podjęcie uchwały w sprawie przyznawania nagród zawodnikom osiągającym 

wysokie wyniki sportowe oraz trenerom sportowym. 

 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poprosił o uzasadnienie projektu uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski - projekt uchwały ma na celu ujednolicenie i dokonanie zmian 

wskazanych przez Wojewodę Kujawsko - Pomorskiego (sygnatura pisma 

WNK.IV.4131.22.2017.MT) w rozstrzygnięciu nadzorczym nr 20/2017. Poinformował, że 

składa autopoprawkę, która dotyczy omawianego projektu uchwały. W paragrafie 7 

wprowadzono punkt 15 koszykówkę, a w pkt 16 piłkę nożną.  

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poddał pod głosowanie autopoprawkę 

Burmistrza Żnina.    

W głosowaniu udział wzięło  16 radnych  

Za było 16 radnych 

Rada przyjęła autopoprawkę zgłoszoną przez Burmistrza Żnina. 

 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – wobec braku pytań poprosił 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę o odczytanie projektu uchwały. 

WiceprzewodniczŃca Rady ElŨbieta Gogola– odczytała projekt uchwały. 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką 

pod głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16  radnych  

Za było 16  radnych  

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/460/2017 w sprawie przyznawania nagród 

zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe oraz trenerom sportowym , która 

stanowi załącznik nr  20 do protokołu. 

 

AD PKT 21- Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Pałuckiej 

w Żninie. 

 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poprosił o uzasadnienie projektu uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski - przy muzeach samorządowych działają rady muzeum, której 

członków na 4 – letnią kadencję powołuje jednostka samorządu terytorialnego. 
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PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek- zapytağ, czy sŃ pytania do projektu uchwağy. 

Radny Kazimierz JaŒczak- zapytał o wysokość diety rady muzeum.  

Burmistrz Robert Luchowski - poinformował, że udział członków w radzie muzeum jest 

bezpłatny.  

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – zapytał, czy są pytania, wobec braku pytań 

odczytał projekt uchwały. 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poddał projekt pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 16  radnych  

Za było 16 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/461/2017 w sprawie powołania Rady Muzeum przy 

Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie, która stanowi załącznik nr  21 do protokołu. 

 

AD PKT 22- Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2018. 

 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poprosił o uzasadnienie projektu uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski - poinformował, że projekt uchwały musi zostać podjęty na 

kolejny rok kalendarzowy.  

PrzewodniczŃcy Komisji BudŨetu i Gospodarki Adam Kowalewski- podkreślił, że pkt 10 

harmonogramu mówi, że „łączne koszty związane z utrzymaniem niżej wymienionych 

placówek tj. energia elektryczna, ogrzewanie co, woda i inne”. Koszty te są w wysokości 

51 541,00 zł. Budżet Gminy Żnin przewiduje dopłatę w wysokości około 47 tys zł. Wniosek 

zostaje złożony przy konstrukcji budżetu na rok. Wpływy za koncesję powinny równoważyć 

się z wydatkami, a jeżeli ma być dopłata z budżetu gminy, to powinny zostać uwzględnione 

świetlice, które nie mają przywileju pobierania opłat.  

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – wobec braku pytań poprosił 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę o odczytanie projektu uchwały. 

WiceprzewodniczŃca Rady ElŨbieta Gogola– odczytała projekt uchwały. 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło  16  radnych  

Za było 16  radnych 
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Rada podjňğa uchwağň Nr XXXVIII/462/2017 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i RozwiŃzywania Problem·w UzaleŨnieŒ na rok 2018, która stanowi załącznik nr  

22 do protokołu. 

 

AD PKT 23- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 

samorządowej jednostki organizacyjnej Samorządowe Centrum Usług Wspólnych w Żninie 

oraz nadania jej statutu 

 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski - dyrektor jednostki, wprowadza zmiany w zakresie aktualizacji 

katalogu zadań merytorycznych powierzonych Samorządowemu Centrum Usług Wspólnych w 

Żninie. Zgodnie z wytycznymi wskazanymi w opinii prawnej należało przeprowadzić analizę 

zadań stawianych jednostce i uaktualnić treść statutu. 

Radny Jerzy Kowalski- złożył wniosek o wykreślenie ze statutu Samorządowego Centrum 

Usług Wspólnych paragrafu 12, który dotyczy powołania Zastępcy Dyrektora Centrum. 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek- poinformował, że w związku z powyższym musi 

zostać usunięty paragraf 13, który mówi o czynności z zakresu prawa pracy względem Zastępcy 

Dyrektora wykonuje Dyrektor. 

Wniosek formalny dotyczy wykreślenia ze statutu Samorządowego Centrum Usług Wspólnych 

paragrafu 12 oraz 13.  

Burmistrz Robert Luchowski - poprosił o uzasadnienie złożonego wniosku. 

Radny Jerzy Kowalski- zaznaczył, że ma prawo złożyć wniosek i nie musi go uzasadniać. 

Podkreślił, że jest to zupełny przerost biurokracji.  

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek- poinformował, że wcześniej paragrafy nie były 

negowane.  

Burmistrz Robert Luchowski - zaznaczył, że każdy ma prawo żądać uzasadnienia. Wysoka 

Rada na wniosek podjęła uchwałę o powołaniu zastępcy dyrektora. Samorządowe Centrum 

Usług Wspólnych jest jednostką Gminy Żnin, która zajmuje się obsługą finansową szkół oraz 

innych jednostek. W sytuacji, kiedy dyrektor będzie przebywał na urlopie to zadania przejmuje 

pracownik wskazany przez niego. W związku z zaistniałą sytuacją, pracownik wskazany ponosi 

pełną odpowiedzialność za całą jednostkę.  

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – zapytał, czy są pytania. Wobec braku pytań 

poddał pod głosowanie wniosek Radnego Jerzego Kowalskiego. 
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W głosowaniu udział wzięło 17 radnych  

Za było 11 radnych  

Przeciw było 4 radnych 

Wstrzymało się 2 radnych 

 

Rada przyjňğa wniosek zgğoszony przez Radnego Jerzego Kowalskiego. 

 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – wobec braku pytań odczytał projekt uchwały.  

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.   

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych  

Za było 13 radnych  

Wstrzymało się 4 radnych   

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/463/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie 

utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej Samorządowe Centrum Usług 

Wspólnych w Żninie oraz nadania jej statutu, która stanowi załącznik nr  23 do protokołu. 

 

AD PKT 24- Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń 

przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez gminę Żnin, korzystających z opieki zdrowotnej oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania. 

 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poprosił o uzasadnienie projektu uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski - poinformował, że do kompetencji organu prowadzącego 

należy określenie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania. Niniejsza uchwała, uwzględniając ostatnie 

rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Kujawsko - Pomorskiego, wprowadza zmiany w zakresie 

ubiegania się i przyznawania pomocy zdrowotnej dla uprawnionych nauczycieli oraz rozszerza 

katalog zdarzeń, uprawniających do otrzymania tej pomocy. 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek– wobec braku pytań poprosił 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę o odczytanie projektu uchwały. 

WiceprzewodniczŃca Rady ElŨbieta Gogola– odczytała projekt uchwały. 
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PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych  

Za było 17 radnych  

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/464/2017 w sprawie określenia rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Żnin, korzystających z opieki 
zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania, która stanowi załącznik nr  24 
do protokołu. 

 

AD PKT 25- Podjęcie uchwały w sprawie wskazania centralnego zamawiającego do 

przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, udzielania 

zamówień oraz zawierania umów na potrzeby jednostek obsługiwanych. 

 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – poprosił o uzasadnienie projektu uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski - projekt uchwały jest wynikiem wielu spotkań Dyrektora 

Samorządowego Centrum Usług Wspólnych z dyrektorami jednostek, które są przez centrum 

obsługiwane w zakresie zamówień publicznych.  

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek – wobec braku pytań odczytał projekt uchwały.  

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.   

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych  

Za było 9 radnych  

Wstrzymało się 8 radnych   

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/465/2017 w sprawie wskazania centralnego 

zamawiającego do przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego, udzielania zamówień oraz zawierania umów na potrzeby 

jednostek obsługiwanych, która stanowi załącznik nr  25 do protokołu 

 

AD PKT 26- Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłaszane na bieżącej i poprzednich 

sesjach. 
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Burmistrz Robert Luchowski - poinformował, że na zgłoszone interpelacje odpowie w formie 

pisemnej. Jednocześnie odpowiedział, że remont ul. 700-lecia musi odbyć się niezwłocznie.  

Radny Piotr Horka - wskazał, że na parkingu przy sądzie jest uszkodzony krawężnik.  

 

AD PKT 27- Zapytania, wolne wnioski i informacje. 

.  

PrzewodniczŃcy Komisji BudŨetu i Gospodarki Adam Kowalewski- zapytał, czy burmistrz 

wystąpił o odszkodowanie w związku z zamknięciem ul. Dworcowej. Chodzi o miejsca 

parkingowe oraz parko maty, które zostaną zamknięte na czas remontu. Nie będzie wpłat. 

Poprosił o przekazanie informacji Pani Skarbnik. 

Burmistrz Robert Luchowski- zaznaczył, że wniosek jest zasadny, ale najpierw musi zostać 

zamknięta ulica Dworcowa.  

PrzewodniczŃcy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sğawomir Kujawa- zapytał, czy 

zostanie udostępniona droga między mostem, a kościołem na przejazd autobusów.  

Burmistrz Robert Luchowski- wyjaśnił, że plan zamknięcia dróg został dokładnie 

zweryfikowany. Jeżeli chodzi o ul. 700- lecia od kościoła do mostu to prawdopodobnie 

autobusy będą mogły jeździć tą drogą, aby nie blokować ruchu na ul. Sądowej oraz 700-lecia.  

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek- poinformował, że otrzymał pismo od 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Janowcu Wlkp. w związku z apelem, który dotyczy prac 

związanych z pracami nad kodeksem wyborczym. Poinformował, że pismo zostanie wysłane 

mailem.  

Przekazał również, że Radny Idzi Mądry złożył rezygnację z pracy w klubie „Dla Gminy Żnin”.  

Poinformował również, że Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek złożył pismo, że na 

podstawie paragrafu 103 ust. 2 Statutu Gminy Żnin powstał nowy klub pn. „Forum 

Samorządowe Pałuki przy Radzie Miejskiej w Żninie”. Klub składa się z następujących 

Radnych:  

- Andrzej Kurek- Przewodniczący Klubu, 

- Lidia Cieślewicz, 

- Sławomir Kujawa, 

- Włodzimierz Oźminkowski, 

- Idzi Mądry, 

- Piotr Tomaszewski. 
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AD PKT 28 – Zakończenie 

 

PrzewodniczŃcy Rady Grzegorz Kozieğek- stwierdził, że został wyczerpany porządek obrad 

XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Żninie. Podziękował Paniom i Panom Radnym, 

Burmistrzowi, pracownikom Urzędu, prasie, radiu oraz wszystkim obecnym na sali za 

uczestnictwo.  

PrzewodniczŃcy Rady o godz. 19.00 zamknął XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Żninie. 

Na tym protokół zakończono.    

 

Protokolant:   

Łukasz Lisiecki  

Główny Specjalista   

         

                        PrzewodniczŃcy Rady Miejskiej 

                                         w ŧninie   

                 

  Grzegorz Kozieğek    

 


